

2/3



برای ارادۀ اوایلش، بین سه تا پنج برابر سنو سراسر گذشته افزایش یافته است، این قانون به صورت رسمی به نام «قانون ارادۀ اوایلش» در سال ۱۹۲۰ میلادی تصویب شد.

تیمبی شامز از ارادۀ اوایلش چیست؟ چه کسانی در این سنو سراسر می گیرند؟

۱۱) مقدار برای ارادۀ اوایلش (ارادۀ اولیه)، که سابقه دیگری با خدمت، جاقو یا سلاح گرم ندارد، کسانی که در باغ گیاهی، سرقاتهای مسلحانه یا غیرمسلحانه، قفسه گیری و زورگیری درختان، یا فعالیت مجرمانه در حوزه دمو مخدر دارند، در این سنو سراسر می گیرند.

محتمن افرادی که با اقدامات خشونت زار، موجبات غلبه و وحشت در جامعه را فراهم می کنند، حتی اگر سابقه ای نداشته باشند، جزو ارادۀ اوایلش محسوب می شوند.

در صورت مقاومت این افراد در برابر پلیس، چه برخوردی صورت می گیرد؟

اگر فردی که دستور قضایی برای دستگیری اش صادر شده است در برابر پلیس مقاومت کند، طبق قانون به دستگیری سلاح یا او برخورد قوی صورت می گیرد، کمترین اعمالی آموزش دیده ما آماده هستند که در صورت نیاز، با قاطعیت با این افراد برخورد کنند.

شما قبلاً گفته بودید که درگیری ها ظاهر می شوند، چرا این اتفاق افتاده است؟

درست است، بسیاری از ارادۀ اوایلش سطح یک و دو که برای پلیس شناخته شده هستند، با اکنون در زندان به سر می برند یا تحت کنترل پلیس قرار دارند. اقدامات پیشگیرانه، احضار و کنترل دائمی آن ها باعث استیلاست میزان خوشحالی در درگیری ها کاهش یابد، آمار ما نشان می دهد که کمتر از ۱۰ درصد شرارت های فعلی مربوط به آن ها هستند.

پس بخش مهمی شرارت ها که چه کسانی انجام می دهند؟

اغلب این جرائم توسط افراد کم سابقه، فاقد سابقه ای با سن پایین تر انجام می شود، و این افراد باید بداند که بر برخورد پلیس با آن ها دقیقاً به اندازه برخورد با ارادۀ شناخته شده سابقه، قاطع و نظارت و طرفداری خواهد بود.

برخی معتقدند که جوانان به خاطر طولی از طردن یا سطح بالا تحریک می شوند، نظر شما چیست؟

این مورد، بسیار محدود و انگشت شمار است، شاید در طول سال یکی دو مورد باشد که فردی به خاطر این طردن می کشد، اما برخورد قاطع و قوی به نوع قضاییه با این اقدام شده است، و در صورت جوانان از طریق قضایی مجازات تحریک می شوند تا خود بخندند سه تا چهار مرتبه.

پس این افراد در صورتی که در حین عمل، تهدید یا استفاده از سلاح و مهمات گریز می کنند، آیا اصلاً قانونی در زمینه مربوط به حمل و نگهداری سلاح توسط این افراد صورت گرفته است؟

بله، اخیراً با اصلاح قوانین، مجازات حمل و نگهداری و استفاده از سلاح و مهمات گریز مجاز است، اما در صورتی که این افراد در حین عمل، تهدید یا استفاده از سلاح و مهمات گریز می کنند، این اقدامات در راستای اجرای دستور سرحد ارادان، فرمانده کنستابل کشور، صورت گرفته است، دستور که هدف آن «جمع کردن سفته جنفون ارادان و اوایلش از کشور» عنوان شده است.

در همین راستا گفت و گویی با سرهنگ سعید راستی معاون مبارزه با شرارت پلیس امنیت عمومی اجرا داشته ایم با اقدامات جدید پلیس در مقابله با ارادان و اوایلش را تشریح کند؛ این مساحبه را در ادامه بخوانید.

در ابتدا از اقدامات جدید پلیس به ویژه پلیس تهران در زمینه مقابله با شرارت ارادان و اوایلش بگویید.

در اجرای دستور فرمانده کنستابل و در چارچوب قانون و به قضاییه، سال ۱۳۹۴ در مقابلۀ جدی با ارادان و اوایلش تعیین شده است، در همین راستا، از این اقدامات با جدی سازی و تکلیف، حدود ۵۰ نفر از ارادان و اوایلش بدلیل مقاومت در برابر پلیس، با محکم قضایی و در محکومات، محاکمه شدند.

در مقابلۀ های مسلحانه زمین گیر شدن، این روند در صورت سرکود ارادان و پلیس با جدیت، ارادان را در صورت مقاومت با استفاده از قانون به کارگیری سلاح، زمین گیر می کند.

در ابتدای سال ۱۳۹۴ تاکنون عملیات قضایی زنجبانی انجام شده است، در مدت ۶۶ روز گذشته شاهد کاهش ۴۰ درصدی شرارت در کل کشور هستیم و انتظار داریم این کاهش بیشتر هم شود چراکه عملیات پلیس در این زمینه به صورت شبانه روزی ادامه دارد.

چهار استانی پلیس بیشتر این عملیات را در این زمینه انجام داده اند؟

پس بیشتر برخورد در تهران اتفاق افتاده است و بعد از آن اصفهان از جمله استان های بوده که اقدامات تخصصی در زمینه مقابله با ارادان و اوایلش داشته اند.

آیا اصلاحاتی در قوانین مربوط به حمل و نگهداری سلاح توسط این افراد صورت گرفته است؟

بله، اخیراً با اصلاح قوانین، مجازات حمل و نگهداری و استفاده از سلاح و مهمات گریز مجاز است، اما در صورتی که این افراد در حین عمل، تهدید یا استفاده از سلاح و مهمات گریز می کنند، این اقدامات در راستای اجرای دستور سرحد ارادان، فرمانده کنستابل کشور، صورت گرفته است، دستور که هدف آن «جمع کردن سفته جنفون ارادان و اوایلش از کشور» عنوان شده است.

[illegible]

فلسیفی بود که اعلام چنین خبری مورد توجه قرار بگیرد و انتقادهای نسبت به دانشگاه آزاد روانه شود؛ رئیس این دانشگاه، مهدیه‌ش ظهراهی اما با سرعت واکنش نشان داد و در این زمینه نوشت:

من خود را یک تنگناراه نمی‌دانم بلکه می‌دانم راه ورود در دوره دکتری و تحصیلات دانشگاهی از مسیر مشخص و روشنی دارد بر این اساس متقاضیان رشته‌های دکترای این دانشگاه به دو شیوه استعدادهای درخشان و سنجش علمی (کتکوری) می‌توانند در این حضور پذیرفته شوند؛

پیدا کردن کسی که نتواند خارج از دور روش فوق در دوره دکتری عضو پیدا کند.

یک دوم آن بود که کسی نتواند به صورت عبوری از سری دزدان رود و بخوابد در دوره دکتری و بعد از گذشتن از آزمون‌ها و کلاس‌ها دوباره برگردد تا بتواند در مقطع دکتری



در حالی که برنامه بانک مرکزی برای افزایش پایانه تراز طی دو سال گذشته تلاش برای اصلاح و کاهش تراز از میانجی‌ها یا بانک‌ها بوده، اما به نظر می‌رسد که بانک مرکزی توانسته در مسیر اصلاحی قرار بگیرد و به گفته سخنگوی دولت، در حال حاضر پرورنده این پایانه‌های ریز می‌زان برای طی تصمیم‌گیری نهایی قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، از اوایل سال ۱۴۰۲ بود که پرورنده سه بانک تراز در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت و بعد از برگزاری اجتماع دو موسسه، معاونت نظارتی بانک مرکزی گفت: تصمیم به اصلاح دو موسسه اعتباری توسعه، کاسپین و همچنین اعتبارات موسسه اعتباری نور در بانک ملی گرفت.

جاشا بانک تراز از اینجاست که مشکلات آن به سیاست‌گذار پیوسته، همواره سعی در رفع آن دارد، به گونه‌ای که از همان ابتدای سال ۱۴۰۳، رئیس کل بانک مرکزی بر ضرورت اصلاح ترازهای بانک‌ها تاکید کرد و گفت که بانک‌های تراز از فشار دانه معطل می‌شود اگر تا نامطلوبی در شاخص‌های کلان اقتصادی دارد، برطرف دارند.

به گفته حمدرضا زنجانی، از بانکی همواره تراز شده‌اند و در عین حال بخواجه به فعالیت خود ادامه دهد، به تازگی نسبت تکلیف و انحلال آن بانک پیش برورم.

با این حال، رئیس کل بانک مرکزی می‌گوید اگر بتوانیم بانکی را اصلاح یا احیای کنیم به شکلی آن متحمل نشویم؛ چراکه انحلال بانک‌ها به پرورنده و آخرین گزینه‌ای است که مدیریت بانک‌ها پیش‌کشور به سمت آن حرکت می‌کند.

در ابتدای سال گذشته بود که بانک مرکزی برنامه اصلاحی هشت بانک ناتراز را به این بانک‌ها ابلاغ کرد. رئیس کل بانک مرکزی در این رابطه تاکید کرد که سالم سازی ترازنامه بانک‌ها در دستور کار است و به هشت بانک برنامه اصلاحی ابلاغ شده و دائماً این برنامه پیگیری می‌شود تا به نتیجه برسد.

این زمینه، بسیاری از کارشناسان و ناظران اقتصادی معتقدند، مسئله رفع ناترازی بانک‌ها تنها با اصلاح ساختار ترازمه بانک‌ها و اولتیماتو بانک مرکزی، بر طرف نمی‌شود؛ چراکه بسیاری از ریشه‌های ناترازی بانک‌ها به مسائل برپه‌زبان اثر می‌گردد و نیازمند یک عزم جدی از سوی دولت، مجلس، بانک مرکزی و دیگر نهادهای اثرگذار در اقتصادی کشور است. از این میان، تنها راه‌پایه‌ها بر موزمان پانده‌گذاری را فرا می‌سازد. به‌نگاه ساری و کمکت به تولید و سرمایه‌گذاری این جهت حرکت کنند که در نهایت نتیجه آن می‌تواند به اصلاح ترازی بانک‌ها نیز کمک کند.

در این میان، بانک‌های آینده یکی از بانک‌های است که به نظر می‌رسد ناترازی آن بیش از دیگر بانک‌های کنونی نیازمند برنامه‌آلای هستند، دامن ریشه بانگی باشد و باید به بانک زیاده در نظام بانکی کشور، از بر شرایطی از ترازی به سر می‌برد.

براساس گزارش‌ها علت اصلی ناترازی مالی بانک‌های ایرانی، سرمایه‌گذاری‌های بالا، اعضای تسهیلات تلاش به شرکت‌های وابسته و زیاده‌ای انباشته سنگین است. در کنار آن، اضافه‌پرداخت این بانک از ترازی مرکزی نیز در وضعیت تشدید داشته است.

روز گذشته اس‌ا (شهید بهشتی) خبرگزاری - سخنگوی دستگاه قضایی کشور - درباره موضوع موضوع بانک آینده گفت که وزارت اقتصاد در چند سال گذشته متوجه شد که این بانک دارای اضافه‌پرداخت و زیان انباشته بوده و لازم است این موضوع ورود کند و ورود کرده است و تصمیم گرفته شد که در اداره این بانک دست سهامدان خارج و به هیئت مدیره منتخب خودش و مدیرعاملی که خودشان انتخاب می‌کنند، واگذار کنند. بنابراین از چند سال گذشته وزارت اقتصاد مدیریت این بانک را در اختیار قرار داده و از آن تاریخ، سهامدان تشییع در اداره این بانک دارند.

به گفته وی، پیرونده این بانک در شورای عالی نظارت بانک مرکزی تشکیل شده که هنوز نتایج این شورا به قضایه ارسال نشده است و به محض ارسال قضایه به هیئت تصمیمات شورای عالی نظارت بر بانک‌ها به قضایه ارسال شود، دستگاه قضایی به وظایف قانونی خود عمل می‌کند. با این حال، این بانک دارای اضافه‌پرداخت غیرقانونی بوده و زیان‌های بسیار بالایی نسبت به بانک‌های دیگر دارد و همچنین از مقررات بانکی تخلف کرده است.

دروازۀ انتظار: تصمیم سراسر قوا
 امروز همچین فاطمه مهاجرانی - سخنگوی دولت - در حاشیه جلسه هیات دولت در رابطه با موضوع بانک آینده از انتظار برای اعلام تصمیم نهایی سراق قوا در رابطه با شریعت است بانک خبر داد و اعلام کرد که بانک آینده در انتظار تصمیم نهایی شورای اسران اوست و تصمیم گیری بانک آینده در شورای اسران قوا انجام خواهد شد و البته تا امروز نتیجه قطعی در این زمینه اعلام نشده است و آنطور که از گفت های سخنگوی دولت حاصل شده گویا هر دو گزینه اصلاح و انحلال دیرباره این بانک روی میز قرار دارد.

بهر روز آذر:
نمایندگان فعلا طرح کاهش سقف مهریه تا ۱۴ سکه
را متوقف کنند تا فرآیند علمی اش طی شود



معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور گفت: فعلا خواهش ما از همه نمایندگان این است که طرح کاهش سقف مهریه ۱۴ سکه را متوقف کنند تا ان شاءالله فرایند علمی اش طی شود و نظر کارشناسی بدهیم.

به گزارش ایرش نگران اپلنا، زهرا پرویز در معاون آموزش زنان خودامه رئیس جمهور در پایان جلسه هیات دولت با حضور خانواده نگران کار با اشاره به طرح کاهش قسط مره به تاریخ ۱۴ گفت: کمترین مدت زمانی که هیات دولت درباره آخرین وضعیت لازم عملیاتی شده به عنوان زنان گفت: اگر تغییرات مایه‌ی که روی لایحه انجام شده برطرف نشود و اهداف اصلی آن که پیشگیری از بروز خشونت و حمایت از افراد آسیب دیده است محقق نشود، لایحه باید اسناد شود.

وی گفت: در هر صورت پیشرفت‌های خوبی حاصل شده اما هنوز مواد اصلی که به طور خاص ماده ۶۱۲ بوده با وجود اینکه در لایحه دولت بوده و پیشنهاد جدی ما بوده، هنوز مرتفع نشده است و امیدواریم در متن باید.

[illegible]

وی گفت: موضع مشخص معاونت زنان این است که اصلاح مهریه باید متوقف شود چون اصلاً مطالعات جدی در این زمینه انجام نشده است. ما بر ماده ۲۲ که مهریه را به ۱۱۰ هزارسانده بود نقد جدی داشتیم و اشکالات جدی در اجرای آن وجود داشت که نه تنها آن موارد مرتفع نشده است که بحث جدید دیگری به صورت یکجانبه مطرح شده است.

معاون رئیس جمهور با اشاره به شرایط اقتصادی افزود: فشار اقتصادی قطعاً وجود دارد، اما این فشار صرفاً بر دوش آقایان نیست؛ خانم‌ها نیز به همان میزان با آن مواجه هستند.

پهروژا در ادامه داد: اینکه به صورت یک جانبه فقط آقایان را ببینیم و خانم‌هایی که این مسئله برای آن‌ها بسیار اهمیت دارد را حذف کنیم اصلاً با رویکرد ما در معاونت زنان و دولت چهارم سازگار نیست.

او گفت: همه تلاش ما را می کنیم و جلساتی به صورت تخصصی با معاونت حقوقی و وزارت دادگستری انجام دهیم که بتوانیم نظر جمعی دولت را هم اعلام کنیم.

در پایان، معاون رئیس جمهور از نمایندگان مجلس خواست: خواهش مان از همه نمایندگان این است که این طرح را متوقف کنند تا انشالله فرایند علمی آن طی بشود و نظر کارشناسی بدهیم.



پلیس در فضای مجازی هم این افراد را رصد و کنترل می‌کند؟
ما، مرکز رصد فضای مجازی داریم که فعالیت اراذل و اوباش را در این فضا به طور مستمر به نظر دارد. افرادی که در فضای مجازی کُری خوانی می‌کنند، ایجاد رعب و وحشت می‌کنند، اقدام به انتشار تصاویر خشونت‌بار می‌کنند، شناسایی می‌شوند، احضار در صورت لزوم داشت و تحویل قوه قضاییه می‌شوند.

نشر این فعالیت‌ها در کدام بسترهای مجازی صورت می‌گیرد؟
 جلب این اقدامات در بستر اینستاگرام و تلگرام انجام می‌شود، در این فضاها، این افراد گاهی
 الفبا را یک‌دیگر خط‌نشان می‌کنند و همین باعث ایجاد احساس ناامنی در جامعه
 می‌شود که پلیس با آن مقابله می‌کند.

افلامی معمولاً از این افراد کشف می شود؟

۱. سلاح های سرد مثل قمه، شمشیر و چاقوهایی با نام های خاص، سلاح های گرم غیر مجاز، سلاح های شکاری، پنجه بوکس، وسایل ضربه زننده، مشروبات الکلی، مواد مخدر، و گاهی

۲. ادوات تخریبی، همه این موارد در عملیات های پلیس از مخفیگاه های اراذل کشف شده اند

انی ترم، ۹۰ نفر از این جمع درس را حذف کردند و در نهایت ۶۵۰ نفر در آزمون پایان ترم
ضر شدند. میانگین نمره این ۶۵۰ نفر شد همان عددی که خواندید.

مدرک گرایی

یادی نیست که البته بخشی از مشکل ازدحام جمعیت در مقاطع تحصیلی و به موازات آن کاهش تعداد دانشجویان با انگیزه، به واقعیتی بازمی گردد که دهه هاست با اصطلاح تب مدرک

که باعث شده افراد بدون توجه

تبریز آوردن مدری تحصیاتی و احتمالا با پدر داداد و پسر سعاداد از دیوان می نوشتند. هر طریقی شده و دانشگاه را وارد شدند و هر جور شد ولو با سفارش نوشتن پایان نامه و مدرکی دانشگاهی را در زرمه خود قرار دهند.

اما البته از آنجا که نیم گریش که تحصیلات دانشگاهی در ایران فراگیر شد به عنوان فضیلتی دیده شده بود و چون آن که در خاطرات حسین پسران از این سخن به میان آمده که او البته به طنز پیشنهاد داده بود، برای تعدیل تب هجوم مردم به رقابتی چون کنکور، در دهه بیست و هفتم بحال مکتلف خود هیچ از این تمام نوزادان ایرانی، میهندس یا «دکتر» را نیز از آنها به شناسنامه درج کرد.

سته‌ای دیگر از این تب مدرک اما در دهه‌های اخیر به مدیران و سیاست‌پوین بازی می‌گردد که برای تقای شغلی به این مسیر وارد می‌شوند. نمونه‌ای از این جعل‌ها را در ماجرای کردانیسم در ایران احمدی‌نژاد دیدیم و پیامدهای منفی آن را البته به آگاهان به شده نیست.

در بیان دید به همین دلیل است که چند سال پیش^{۱۰} از اسناد دانشگاهی متنی شریف در وبیانه ای جامع ما به این درجه از پختگی رسیده است که عین عارف و راز از معنی بی نظیری برای هر حرفه ای از جمله در فلسفه، تخصص دهد. در هیچ کجای جهان نیز چنین اسنادی به دست ما منتظر به داشتن عناوین دانشگاهی نمی داند، بلکه انتخار آنان کارآمدی و بی‌نیازی است. توهم آمدن شدن در فقه، با اخذ یک مدرک دکتر یا

ضلعی به نام سوزای
همه این معضلات سربازی است؛ امری که البته فقط مختص اهل بیست و یکم نیستند جوانان
که باری کبر دارند. به سربازان خرچ می دهند و پولشان را در دانشگاه های بی
کیفیت در فرتدین، اهل دیواره می پرانند. البته معامله سربازی است و پولی که او بابت
شگاه می پردازد، قابل مقایسه با بزم های تجمعی که در فوتبال دریافت می کند، نیست. با
همه چنین معامله سودمندی درباره اکثر جوانان ایرانی که چنین راهی را انتخاب می کنند،
مبادی حق نیست.

کانال دو

اروپا از رها شدن توسط آمریکا در مناقشه اوکراین می‌ترسد

وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به اینکه غرب مذهباست محدودیت برد موشک‌های ارسالی به اوکراین را لغو کرده، گفت: کشورهای اروپایی به تحریک کی‌یف برای ادامه درگیری با مسکو ادامه داده، در جالی که بدون حمایت آمریکا قادر به ادامه این کار نیستند.

سرگئی لاوروف اعلام کرد که کشورهای اروپایی از آن بیم دارند که دولت کنونی آمریکا در رابطه با مناقشه اوکراین آن‌ها را به حال خود رها کند. به گفته وی، مقامات اروپایی بدون حمایت آمریکا قادر به ادامه درگیری در اوکراین نخواهند بود. لاوروف گفت: «آن‌ها بسیار می‌ترسند که ایالات متحده از آن‌ها دست بکشد.

پاکستان: هند افکار را از کشمیر منحرف می‌کند

وزارت خارجه پاکستان با انتشار بیانیه‌ای رسمی، اظهارات اخیر «رنالدرا مودی» نخست‌وزیر هند، را که در جریان یک گردهمایی انتخاباتی در ایالت گجرات بیان شده بود، به‌شدت محکوم کرد.در این بیانیه، پاکستان هشدار داده است که چنین سخنانی، علاوه بر تضعیف عقلانیت سیاسی، منطقه‌ای پر تنش را در معرض بی‌ثباتی بیشتر قرار می‌دهد.اسلام‌آباد تأکید کرده است که لندن تهاجمی نخست‌وزیر هند و «نامیشی نگران‌کننده از خشونت‌گرایی در سیاست رسمی هند» به شمار می‌رود.

زاخارووا: زلنسکی از ناتو برای فعالیت‌های تروریستی خود استفاده می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که رئیس‌جمهور اوکراین از ناتو برای فعالیت‌های تروریستی خود استفاده می‌کند. «ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که «ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین با بیان قصد خود برای هدف قرار دادن روسیه با تسلیحاتی که متحداشش فراهم می‌کنند، رویکرد تروریستی خود با همدستی ناتو را مجدداً تأیید کرده است.وی گفت: «در اینجا زلنسکی می‌گوید که با هر آنچه ناتو ارائه می‌دهد به اعماق روسیه حمله خواهد کرد».

ترامپ همچنان نسبت به اعمال تحریم علیه روسیه مردد است

پولیتیکو به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور این کشور، هنوز در مورد اعمال محدودیت‌های جدید علیه روسیه به دلیل وضعیت اوکراین تصمیمی نگرفته است.به گفته این مقامات، ترامپ گمان کرده است که مسکو ممکن است پس از تهدیدهای واشنگتن به اعمال تحریم‌های اقتصادی بیشتر، از برگزاری مذاکرات آتش‌بس خودداری کرده باشد.پیش از این، وال استریت ژورنال به نقل از منابع خود گزارش داده بود که رهبر ایالات متحده این هفته در حال بررسی تحریم‌های جدید علیه روسیه است.

دستور ترامپ برای توقف روند جذب دانشجویان خارجی
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که دانشجویان خارجی متقاضی ادامه تحصیل در این کشور، به منظور بررسی سوابق پیشینه فعالیت مجازی آنها، متوقف خواهد شد.این روزنامه با اشاره به ابلاغیه‌ای دیپلماتیک که به سفارتخانه‌ها و دفاتر کنسولی آمریکا ارسال شده است، اعلام کرد که دولت ترامپ از این ناهادهای دیپلماتیک خواسته است تا عمل نوبت برای مصاحبه با متقاضیان دریافت ووادید دانشجویی را متوقف کنند.

احتمال برگزاری دور بعدی مذاکرات روسیه و اوکراین در ژنو

فرستاده ویژه رئیس‌جمهوری آمریکا در امور اوکراین اعلام کرد که دور بعدی مذاکرات میان اوکراین و روسیه احتمالاً در ژنو برگزار خواهد شد. «کیث کلاگ» فرستاده ویژه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا در امور اوکراین اعلام کرد که دور بعدی مذاکرات میان اوکراین و روسیه احتمالاً در ژنو برگزار خواهد شد.

کلاگ در گفت‌وگو با شبکه فاکس‌نیوز گفت که قرار است نشست دیگری برگزار شود و ما فکر می‌کنیم که احتمالاً در ژنو خواهد بود.

تل آویو تلاش برای به شکست کشاندن مذاکرات ایران و آمریکا را انکار کرد

دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با رد گزارش رسانه‌های آمریکایی هرگونه تلاش برای به شکست کشاندن مذاکرات ایران و آمریکا را انکار کرد. دفتر «بنیامین نتانیاو» در بیانیه‌ای رسمی گزارش روزنامه نیویورک تایمز درباره وجود «مکالمه‌ای پر تنش» میان نتانیاو و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا را تکذیب کرد.

طبق گزارش شبکه الجزیره، در بیانیه دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ادعا شده است: اخباری که در خصوص وجود یک گفت‌وگوی پر تنش میان نتانیاو و ترامپ، درباره طرح اسرائیل برای حمله به تأسیسات ایران به منظور برهم زدن روند مذاکرات منتشر شده، کاملاً نادرست بوده و آن را تکذیب می‌کنیم.

نام «قراپ» جیب صدها شهروند هندی را خالی کرد

صدها شهروند هندی قربانی کلاه برداری با استفاده از تصاویر و ویدئوهای رئیس‌جمهور آمریکا شدند.روزنامه تایمز آو ایندیا گزارش داد که صدها شهروند هندی در دام کلاه برداری با استفاده از تصاویر و ویدئوهای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا افتاده‌اند.

بر اساس این گزارش، مجرمان با استفاده از تصاویر ساخته شده توسط هوش مصنوعی اقدام به کلاه برداری و جمع آوری مبالغ هنگفت از شوش مردم هندی به بهانه سرمایه گذاری کرده‌اند.تاکنون بیش از ۳۴۴ هزار دلار طی شش ماه گذشته از این افراد کلاه برداری شده است.

دولت «قراپ» تمام قراردادهای مالی با هاروارد را لغو می‌کند

دولت «دونالد ترامپ» قصد دارد همه قراردادهای مالی باقیمانده با دانشگاه هاروارد را لغو کند.دولت دونالد ترامپ رییس‌جمهور آمریکا در سدد است تا اقدام به فسخ قراردادهای باقی مانده دولت فدرال با دانشگاه هاروارد کند:موضوعی که به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار گزارش شده است.

اداره خدمات عمومی آمریکا با جانبداری آشکار از اشغالگران قدس ادعا کرد که دانشگاه هاروارد در فرآیند پذیرش و سایر زمینه‌های زندگی دانشگاهی «به تبعیض نژادی ادامه می‌دهد».

متمم شدن یک ایرانی به حمله باج افزاری در آمریکا

وزارت دادگستری آمریکا یک شهروند ایرانی را به حمله باج افزاری در بالتیمور متهم کرد.

وزارت دادگستری آمریکا مدعی شد یک شهروند ایرانی‌الصل به مشارکت در حمله باج‌افزاری مشهور سال ۲۰۱۹ به شهر بالتیمور در مریلند و سایر حملات سایبری اعتراف کرده است. این حملات ده‌ها میلیون دلار خسارت مالی و اختلال در خدمات عمومی به بار آورده بود. با ادعای وزارت دادگستری آمریکا، سینا قلی‌نژاد، ۲۷‌ساله، به یک فقره «کلاهبرداری و سوءاستفاده کامپیوتری» و یک فقره «توطئه برای ارتکاب کلاهبرداری الکترونیکی» اعتراف کرده است.

اقدام ایرلند در ممنوعیت تجارت با رژیم صهیونیستی

ایرلند دادگستری برای ممنوعیت تجارت با مناطق اشغالی فلسطین برداشت.دولت جمهوری ایرلند پیش‌نویس لایحه‌ای را برای ممنوعیت واردات کالا از شهرک‌های غیرقانونی صهیونیست نشین تصویب کرده است که اقدامی بی‌سابقه از سوی یک عضو اتحادیه اروپا به شمار می‌رود.وزارت امور خارجه ایرلند در بیانیه‌ای گفت: دولت موافقت کرده است تا قانونی را برای ممنوعیت تجارت کالا با شهرک‌های غیرقانونی در سرزمین‌های فلسطینی اشغالی پیش ببرد. به نظر دولت، این یک تعهد تحت حقوق بین‌الملل است.

تامین زمین نهضت ملی؛ از ادعای رکوردشکنی تا بلا تکلیفی واگذاری



در حالی عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن مدعی بی‌نظیر بودن تخصیص زمین برای ساخت نهضت ملی مسکن شده که عضو کمیسیون عمران مجلس می‌گوید: زمین داریم، اما آنرا واگذار نمی‌کنیم.

تخصیص زمین برای طرح‌های دولتی همواره یکی از مسائل مهم در ساخت و ساز مسکن بوده است.

فرزانه صادق مالوارج ۸ خرداد ماه ۱۴۰۲ زمانیکه معاون بذرپاش وزیر سابق راه و شهرسازی بود در اظهاراتی گفته بود: «در طرح نهضت ملی مسکن حدود ۳۰ هزار هکتار اراضی الحاق به محدوده انجام شده که رقمی بسیار بالاست و همه اینها در کمیته‌های فنی با نظر کارشناسی انجام شده است.

این در حالی است که در خصوص مسکن مهر تنها ۸۰۰۰ هکتار زمین دولتی به اجرای طرح تعلق گرفت. وجب به وجب ۳۰ هزار هکتار الحاق شده به نهضت ملی مسکن در جلسات و کمیته‌های کارشناسی و فنی مورد بررسی قرار گرفته است. اما یک متر مربع از ۸۰۰۰ هکتار زمین مسکن مهر که مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی را دریافت کرد در جلسات کارشناسی بررسی نشده بود».

در حالی ۲ سال از این اظهارات وزیر کنونی راه و شهرسازی می‌گذرد که سازمان ملی زمین و مسکن از تأمین بی‌سابقه ۴۶ هزار هکتار زمین برای طرح‌های دولتی مسکن خیر داده، واقعیت آن است که اگر چنین ادعایی هم به صحت داشته باشد، ساخت‌وسازهای نهضت ملی مسکن با کندی پیش می‌رود و مردم از عدم واگذاری اراضی گلایه دارند.

عضو هیئت‌مدیره سازمان ملی زمین و مسکن تأکید دارد که رکورد جدیدی در تأمین زمین ثبت شده است. در مقابل اما

عضو کمیسیون عمران مجلس می‌گوید این زمین‌ها توسط دستگاه‌های دولتی احتکار شده و اجرای قانون جهش تولید مسکن عملاً به بن‌بست خورده است.

رکورد بی‌سابقه برای تأمین زمین؟!

تقی رضایی، عضو هیئت‌مدیره سازمان ملی زمین و مسکن گفت: اختصاص زمین در سال‌های اخیر و پس از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن، در این سازمان برای طرح‌های مسکن دولتی بی‌نظیر بوده است و سازمان ملی زمین و مسکن

توانسته رکوردی بی‌سابقه در تاریخ تأمین زمین برای احداث مسکن در کشور ثبت کند

وی افزود: پس از ابلاغ این قانون، بالغ بر ۴۶ هزار هکتار زمین با ظرفیت ساخت یک میلیون و ۶۶۳ هزار واحد

مسکونی به طرح‌های مسکن دولتی اختصاص یافت. این رقم در مقایسه با طرح‌های دولت‌های قبلی، از جمله طرح مسکن مهر که حدود ۵۳۰۰ هکتار از اراضی سازمان را در بر گرفت، به‌مراتب گسترده‌تر است.

رضایی در پاسخ به برخی شبهات درباره تفاوت میزان زمین اختصاص‌یافته به طرح‌های دولتی و میزان کل اراضی در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن تأکید کرد: به‌موجب قانون، سند تمام زمین‌هایی که در داخل حریم و محدوده شهرها قرار دارند، به‌نام این سازمان و به نمایندگی از دولت صادر می‌شود.

اما این اراضی تنها در صورتی قابل ساخت هستند که تاییدیه‌ها و مصوبات لازم را از کارگروه‌های زیربنایی و شورای برنامه‌ریزی استان‌ها دریافت کنند. همچنین در اراضی چهارگانه محیط‌زیستی، زمین‌های درجه یک و دو کشاورزی و اراضی جنگلی، قانون ساخت‌وساز را منع کرده و سازمان نیز مجاز به تغییر کاربری نیست.

وی یادآور شد: همه اراضی موجود در اختیار این سازمان، زمین‌های مسکونی نیستند.

هزاران هکتار از این زمین‌ها به کاربری‌هایی مانند فضای سبز، کاربری‌های عمومی و پشتیبانی طرح‌های مسکن اختصاص یافته‌اند.

رضایی توضیح داد: برای تبدیل زمین به عرصه قابل ساخت، حتماً باید بررسی‌های فنی و آمایشی از سوی نهادهایی نظیر شورای برنامه‌ریزی استان و کارگروه زیربنایی انجام شود.

او تصریح کرد: دولت در سال‌های اخیر تمام زمین‌هایی که در اختیار داشته و در رسانه‌ها نیز به آن اشاره شده، برای تأمین مسکن اختصاص داده است.

رضایی با اشاره به ظرفیت‌های ایجادشده در مواد ۸ تا ۱۱ قانون جهش تولید مسکن گفت: سازمان توانسته زمین‌های بسیاری را احصا کرده و در قالب طرح‌های دولتی در اختیار بگذارد.

وی تأکید کرد: این ۴۶ هزار هکتار جدا از زمین‌هایی است که برای شهرک‌های مسکونی و روستاهای درون حریم شهرها اختصاص یافته‌اند. با احتساب این موارد، سازمان ملی زمین و مسکن موفق شده رکوردی تاریخی در تأمین زمین برای ساخت مسکن ثبت کند.

رضایی افزود: زمین، پیش‌نیاز اصلی در تولید مسکن است و سایر دستگاه‌ها مانند وزارت نیرو، آموزش‌وپرورش و نهادهای امنیتی نیز طبق تکالیف قانونی، باید هم‌راستا با

تأمین زمین، در حل مشکل مسکن مشارکت کنند. عضو هیئت‌مدیره سازمان ملی زمین و مسکن خاطرنشان کرد: سازمان با همان شدت گذشته تأمین زمین را ادامه خواهد داد، چراکه این موضوع یکی از سیاست‌های کلان کشور است.

وی تأمین مسکن برای محرومان و اقشار خاص، اجرای طرح نهضت ملی مسکن و قانون جوانی جمعیت را از جمله مأموریت‌های جاری این سازمان برشمرد و گفت: این اقدامات بر اساس قوانین دائمی همچون قانون برنامه هفتم توسعه در حال انجام است.

رضایی در پایان تأکید کرد: سازمان ملی زمین و مسکن به قانون متعهد است و زمین‌های مستعد ساخت را با تمام توان برای تحقق اهداف مسکن‌سازی فراهم خواهد کرد.

زمین داریم، اما نه می‌سازیم، نه واگذار می‌کنیم

این در حالی است که امروز ۷ خرداد ۱۴۰۴، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد وزارت راه و شهرسازی در اجرای قانون برنامه هفتم توسعه، خواستار تعیین تکلیف اراضی و تسهیل در واگذاری زمین به مردم شد.

علیرضا نوین با اشاره به گذشت یک سال از اجرا این برنامه و تکلیف وزارت راه برای واگذاری زمین طبق برش سالانه گفت: عملکرد این وزارتخانه در این حوزه قابل قبول نیست.

زمین کافی در اختیار دولت قرار دارد اما توسط دستگاه‌ها احتکار شده و وارد چرخه ساخت‌وساز نشده‌اند. وی افزود: همه شهرها می‌توانند دست‌کم ۱۰ درصد به محدوده خود اضافه کنند و در صورت تحقق این امر، احداث شهرک‌های جدید تسهیل می‌شود.

در برخی شهرها نیز زمین‌هایی در مرکز شهر وجود دارد که وزارت میراث فرهنگی با عنوان «اراضی تاریخی» مانع ساخت‌وساز در آن‌ها شده؛ در حالی که ضوابط اجازه ساخت دو تا سه طبقه را می‌دهند. این مسئله موجب می‌شود مالکان تمایلی به ساخت‌وساز نداشته باشند و منتظر مجوز طبقات بیشتر بمانند.

نوین با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی با کمبود زمین مواجه نیست، تصریح کرد: اگر دغدغه آن‌ها زیرساخت‌هایی مانند آب، برق و خدمات است، باید از حالا برای توسعه شهرک‌های جدید برنامه‌ریزی کنند.

وقتی دولت تعهد ساخت سالانه یک میلیون مسکن را دارد، یا باید خود این مسکن‌ها را بسازد، یا زمین را به مردم واگذار کند تا خودشان اقدام کنند؛ مشابه رویکردی که در گذشته اجرا می‌شد.

این عضو کمیسیون عمران مجلس اضافه کرد: نه ساخت مسکن حمایتی به‌درستی پیش می‌رود و نه واگذاری زمین انجام شده است. طرح نهضت ملی مسکن هم با آنچه تصور می‌کردیم فاصله زیادی دارد.

هرچند شخصاً معتقد بودم دولت باید یک سال فرصت داشته باشد، اما اکنون تنها دو ماه از این فرصت باقی مانده و پس از آن، وزیر و معاونان باید پاسخگوی عملکرد خود باشند.

وی همچنین از عملکرد بانک‌ها در اعطای تسهیلات مسکن انتقاد کرد و گفت: بانک‌ها حتی حاضر نیستند ۲۰ درصد تسهیلات خود را مطابق قانون به بخش مسکن اختصاص دهند، در حالی که قانون جهش تولید آن‌ها را مکلف کرده است. اگر این روند ادامه یابد، مجلس ناچار است در برابر بانک‌ها بایستد.

نوین در پایان تأکید کرد: وزارت راه و شهرسازی برخی اراضی را برای «روز مبادا» نگه داشته، در حالی که آن روز همین امروز است.

با وجود نیاز ۷ میلیونی به مسکن، تأخیر در ساخت موجب افزایش چند برابری هزینه‌ها شده است. همه زیرساخت‌ها از جمله آهن، سیمان، نیرو و خدمات مهندسی فراهم است؛ تنها نیازمند مدیریت واحد و همکاری مؤثر در شورای عالی مسکن هستیم.

طرح شد که ما این مقدار را به سه دهک کالا برگ بدهیم که بودجه برای این قشر کفایت می‌کند اما رئیس‌جمهور دستور دادند که منابع بررسی شود تا بتوانیم به تعداد بیشتری و به طور مستمر کالا برگ بدهیم.

به گفته وزیر منابع برای ارائه یک مرحله کالا برگ به سه دهک وجود دارد اما رئیس‌جمهور اعلام کرده بررسی انجام شود تا سازمان برنامه چه منابعی در اختیار دارد؛ پزشکیان بر اجرای این کار تأکید دارد.

وزیر در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مرحله سوم کالا برگ الکترونیک خرداد ماه اجرا می‌شود گفت مشخص نیست.

بنابراین گزارش، اخیراً نیز محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، در واکنش به اظهارات سخنگوی ستاد کالا برگ الکترونیک مبنی بر توقف اختصاص کالا برگ الکترونیک با پایان مرحله دوم واریز آن به دلیل عدم اعتبار کافی، گفت: اخیراً جلسه مشترکی با مسئولان سازمان برنامه و بودجه داشتیم و اتفاقاً درباره تداوم پرداخت کالا برگ الکترونیک نیز بحث شد.

به گفته وی، با توجه به اینکه سازمان برنامه و بودجه، یک میلیارد دلار دریافتی برای کالا برگ الکترونیک را با نرخ تسعیر بازار ارز توافقی تبدیل به ریال کرده است،

براساس محاسبات صورت گرفته، میزان منابع لازم برای پرداخت مرحله سوم کالا برگ نیز در اختیار سازمان برنامه و بودجه قرار دارد.

زنگنه با بیان اینکه نرخ تسعیر یک میلیارد دلار برداشتی از صندوق توسعه ملی برای پرداخت کالا برگ حدود ۶۷ هزار تومان بوده است، خاطرنشان کرد: البته بخشی از این منابع به تأمین غذای دانشجویان اختصاص پیدا کرده و مابقی آن باید تماماً صرف پرداخت کالا برگ الکترونیک بشود.

بنابراین گزارش، مسئولان دولتی و مجری کالا برگ الکترونیک بر نبود و یا کمبود منابع تأکید دارند اما اظهارات نمایندگان مجلس بیانگر این است که منابع وجود دارد حالا باید ببینیم که آیا منابع وجود دارد یا باید تأمین شود و اینکه آیا پرداخت مرحله سوم کالا برگ الکترونیک در این ماه انجام می‌شود و نکته بعدی اینکه آیا پرداخت کالا برگ با توجه به گفته رئیس مجلس مستمر خواهد بود؟

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی

خبر

اژه‌ای:

قراردادهای حاکمیتی نباید با تغییر دولت‌ها مخدوش شوند

رئیس قوه قضائیه گفت: بارها تأکید کرده‌ایم که قراردادهای حاکمیتی باید از متقن‌ترین و مستحکم‌ترین قراردادها باشد؛ نباید این‌گونه باشد که با تغییر و جابه‌جایی دولت‌ها و مسئولان، قراردادهایی که از جانب حاکمیت با بخش خصوصی منعقد می‌شود، مخدوش شود.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در گردهمایی ماهانه استانداران سراسر کشور بیان داشت: ما کارگزاران و مسئولان باید در راستای خدمت به مردم، مأموریت‌های خطیر یکدیگر را در درک کنیم و اگر خدای‌ناکرده منیتی وجود دارد، آن را کنار بگذاریم؛ نباید این‌گونه باشد که با هر حرف و نظری که مخالف حرف و نظر ماست، سریعاً و بالمره مخالفت ورزیم، بلکه باید حرف و نظر مخالف را بشنویم و آنها را ارزیابی کنیم تا چنانچه واجد نفع عمومی هستند، به اتخاذ آنها بپردازیم.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار کرد: حسب گزارش واصله، از ۵۶۰ پروژه متوقف در کشور، ۱۱۸ پروژه، دارای مشکلات حقوقی و قضایی است؛ من در همین جلسه تأکید می‌کنم که استانداران سراسر کشور، مصداقاً مشخصات هر کدام از این پروژه‌ها را که متعلق به استان‌های‌شان است، احصاء و جمعیت کنند و در استان‌های مربوطه با همکاری سایر مقامات استانی از جمله مقامات قضایی، به حل و رفع آنها مبادرت ورزند و چنانچه برای مرتفع کردن آن مسائل، نیازمند تفویض اختیار از مرکز هستند، مراتب را به مقامات عالی در مرکز ارجاع دهند.

رئیس قوه قضایه در ادامه ضمن آسیب‌شناسی مقوله‌ی جذب سرمایه‌گذاری تولیدی و اقتصادی، گفت: ما کارگزاران و مسئولان نظام باید شرایط را برای مشارکت گسترده بخش خصوصی و مردم در امر تولید و اقتصاد فراهم آوریم؛ برای تحقق این مهم، باید آسیب‌های این حوزه را برطرف سازیم؛ یکی از آسیب‌های این حوزه، آن است که سرمایه‌گذاری وارد میدان می‌شود و با صرف هزینه‌های بعضاً هنگفت و ایجاد تمهیداتی، یک کار تولیدی و اقتصادی را آغاز می‌کند، اما در میانه‌های راه، ما در حاکمیت بصورت بلاوجه، رای به توقف فعالیت او می‌دهیم! خُب، چنانچه این اتفاق برای دو سرمایه‌گذار رخ دهد، آیا سرمایه‌گذار سومی راغب خواهد بود که به میدان بیاید؟! بارها تأکید کرده‌ایم که قراردادهای حاکمیتی باید از متقن‌ترین و مستحکم‌ترین قرادادها باشد؛ نباید اینگونه باشد که با تغییر و جابجایی دولت‌ها و مسئولان، قراردادهایی که از جانب حاکمیت با بخش خصوصی منعقد می‌شود، مخدوش شود.

هاشمی:

افزایش ۷۵ درصدی هزینه اینترنت دور از ذهن است



وزیر ارتباطات گفت: افزایش تعرفه اینترنت به میزان ۷۵ درصد هم دور از ذهن است زیرا افزایش تعرفه باید با توان معیشتی مردم هم تناسب داشته باشد.

لذا قرار شد اپراتورها با مسئولان سازمان تنظیم مقررات جلسات کارشناسی داشته باشند.

سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران طی سخنانی اظهار داشت: اپراتورها دلایلی برای افزایش تعرفه اینترنت مانند افزایش هزینه نیروی انسانی، هزینه‌های انرژی، هزینه برق و افزایش هزینه‌های تعمیر و نگهداری را مطرح می‌کنند.

وی افزود: اما افزایش تعرفه اینترنت به میزان ۷۵ درصد هم دور از ذهن است زیرا افزایش تعرفه باید با توان معیشتی مردم هم تناسب داشته باشد.

لذا قرار شد اپراتورها با مسئولان سازمان تنظیم مقررات جلسات کارشناسی داشته باشند تا به یک جمع بندی مشخص در این باره برسیم.

کاظمی:

حدود ۳۰ هزار نفر را جذب خواهیم کرد

وزیر آموزش و پرورش گفت: حدود ۳۰ هزار نفر را جذب خواهیم کرد و دفترچه این آزمون به زودی منتشر می‌شود. علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیئت دولت در رابطه با زد و خورد در یکی از مدارس گفت: از همه ظرفیت‌های قانونی استفاده می‌کنیم و به موضوع رسیدگی می‌کنیم و این مورد مثل موارد نادر دیگر بررسی خواهد شد.

وی در رابطه با استخدام در آموزش و پرورش و سهمیه‌ها گفت: بخشی از این سهمیه‌ها را باید به‌زیمستی و بخش دیگر را بنیاد شهید اعلام کند و این موضوع کمی زمان بر شد، آزمون‌ی که برگزار می‌کنیم بخشی از آن مربوط به مشغولین به خدمت است. حدود ۳۰ هزار نفر را جذب خواهیم کرد و دفترچه این آزمون به زودی منتشر می‌شود.

کاظمی عنوان کرد: مدارس کانکسی این‌طور نیست که فردا آنها را برچینیم و بگویم شما بیاید فیلم و عکس بگیرید، توصیه می‌کنم شما خبرنگاران اخبار را دنبال کنید. دیروز افتتاحیه و آغاز حذف مدارس سنگی را با بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی آغاز کردیم و به صورت ویدئو کنفرانس در حدود ۵ استان این عملیات آغاز شد.
مقدمانی نظیر تأمین مالی و تأمین زمین را به انجام رسانده‌ایم.

رونمایی از پلاک گذاری موقت خودروهای وارداتی در منطقه آزاد انزلی

طاعتی مقدم : افزایش شعاع تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد به کل گیلان یک مطالبه عمومی است



در مراسم رونمایی رسمی خودروهای با پلاک موقت منطقه آزاد انزلی که با حضور سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور کشور، هادی حق‌شناس، استاندار گیلان، فرمانده انتظامی استان، مدیران اجرایی، فرماندهان نظامی و انتظامی و جمعی از فعالان اقتصادی برگزار شد، مصطفی طاعتی مقدم، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، بر آمادگی این سازمان برای مشارکت در نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی و اجرای طرح‌های عمرانی استان با استفاده از خودروهای دارای پلاک موقت منطقه آزاد تأکید کرد. وی با اشاره به حدیثی از امام جواد علیه‌السلام که طول‌دادن کارها را موجب حیرت و سرگشتگی عنوان فرموده‌اند: تصمیم‌گیری‌های درست و سریع ما مسئولین در قالب هم‌افزایی با همدیگر را باعث خدمات‌رسانی بهینه به مردم عزیز ارزایی نمود و اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین موارد و درخواست‌های مردم، تسهیل واردات خودرو با بهره‌گیری از مزایا و معافیت‌های قانونی منطقه آزاد انزلی است که با همراهی مسئولین انتظامی و دولتی کشوری و استانی وارد فاز عملیاتی شد. طاعتی مقدم تدبیر استاندار گیلان در همراهی استانی به‌منظور نوسازی ناوگان حمل‌ونقلی باتکیه‌بر این مزیت را حائز اهمیت عنوان کرد و گفت: از ابتدای شروع به کار فرایند پلاک‌گذاری خودرو در این منطقه تا کنون حدود ۱۵ هزار خودرو پلاک شده که حدود ۱۴۰ دستگاه از این تعداد ماشین‌آلات سنگین راه‌سازی و راهداری می‌باشند که با عنایت استاندار گیلان جهت استفاده در طرح‌های عمرانی استان وارد عرصه خدمات‌رسانی شده‌اند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با قدردانی از ابتکار فرماندهی پلیس راهور کشور در زمینه صدور مجوز وسایل نقلیه پلاک موقت، اظهار امیدواری نمود که فرایند خدمات‌رسانی به مردم و متقاضیان دولتی و بخش خصوصی تسریع گردد.وی تردد وسایل نقلیه جدید را زمینه‌ساز بهره‌مندی شهروندان گیلانی و ارتقاء کیفی یکی از زیرساخت‌های مهم استان دانست.

وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده از اسفندماه تا اردیبهشت، افزود: توانستیم کمبودها و نیازهای حوزه‌های آزمون و مراکز مربوطه را شناسایی و با تزریق اعتبارات متمرکز وزارت آموزش و پرورش به خوبی پوشش دهیم که عمده این نیازها در زمینه تأمین استرن‌ها و موتوربرق بود که با توجه به مشکلات قطعی برق و همکاری نزدیک با شرکت برق استان توانستیم قطعی‌های احتمالی را به حداقل برسانیم. مدیرکل آموزش و پرورش استان گیلان با بیان اینکه مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی از اصول اساسی مدیریت در آموزش و پرورش است، گفت: ما معتقدیم مدیریت باید شفاف و در دسترس باشد و صدای مدارس باید از نزدیک شنیده شود.

دستیار ادامه داد: پژوهش در این حوزه موتور محرکه پیشرفت نظام تعلیم و تربیت است و برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت با بهره‌گیری از نیروهای متخصص، مسیر توسعه و رشد آموزش و پرورش استان را رقم خواهد زد. وی همچنین از رسانه‌ها خواست که با همراهی و همکاری، نقش مؤثری در پیشبرد اهداف آموزش و پرورش داشته باشند و گفت: با همدلی و هم‌افزایی می‌توانیم نظام تعلیم و تربیت شایسته‌ای برای فرزندان این مرز و بوم رقم بزنیم. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان در ادامه به تشریح برنامه‌ها و اقدامات آموزش و پرورش برای سال تحصیلی جدید پرداخت و با اشاره به اهمیت ثبت به موقع کتب درسی توسط دانش‌آموزان و همکاری والدین، گفت: ثبت‌نام کتب درسی فرآیندی حیاتی است که با تأخیر در مراجعه اولیا به سامانه، روند ثبت‌نام و توزیع کتاب‌ها دچار مشکل می‌شود و هرجه والدین در زمان مناسب‌تر ثبت‌نام را انجام دهند، امکان توزیع به موقع کتاب‌ها و آغاز منظم سال تحصیلی فراهم خواهد شد.

به گفته دستیار، در راستای تحقق عدالت آموزشی، اقدامات مهندسی فضای آموزشی در مناطق روستایی و مناطق مسکن مهر انجام شده است. وی گفت: با توجه به افزایش جمعیت دانش‌آموزان در این مناطق، تلاش داریم با توسعه فضاهای

در حوزه‌های عمرانی، حمل‌ونقل عمومی و گردشگری عنوان کرد و افزود: درخواست موجود بر اساس مطالبه عمومی مردم گیلان، افزایش شعاع تردد این وسایل نقلیه به کل استان یعنی از آستارا تا چابکسر و از انزلی تا لوشان در قالب یک تدبیر ملی و استانی است. **شعاع تردد خودروهای پلاک مناطق ویژه آزاد و گذر موقت نیاز به اصلاح قانون دارد** رئیس پلیس راهور فراجا گفت: شعاع تردد خودروهای پلاک مناطق ویژه آزاد؛ همچنین در کنار آن گذر موقت نیاز به اصلاح قانون دارد و لذا دولت پیگیر آن است. سردار سید تیمور حسینی در مراسم رونمایی و آغاز شماره‌گذاری وسایل نقلیه پلاک موقت در منطقه آزاد انزلی اظهار کرد: خودرو یکی از امکانات ویژه و جذابی است که با زندگی همه مردم عجین شده و خوشحالم که توانستیم سهم کوچکی در ایجاد تنوع در نوع خودرو در کشور داشته باشیم. وی با اشاره به پلاک‌هایی که در مناطق آزاد مورد استفاده قرار می‌گیرد و امروز نیز در منطقه آزاد انزلی رونمایی می‌شود، افزود: در سرزمین اصلی هم یک پلاک موقت با طراحی پلاک مخصوص با حرف «گ» به عنوان گذر موقت امکان استفاده موقت دارد.

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: به واسطه اینکه در مناطق آزاد هم ظرفیت بهره‌مندی از خودرو افزایش پیدا کند، بحث گذر موقت را با یک شکل و فرآیند متفاوت در مناطق آزاد پیاده‌سازی کردیم و ظرفیتی است که می‌تواند شرایط خوبی را برای مردم عزیز در استان گیلان ایجاد کند.

حسینی با تأکید بر اینکه بحث شعاع تردد خودروهای پلاک مناطق ویژه آزاد، همچنین در کنار آن گذر موقت نیاز به اصلاح قانون دارد، گفت: در سفر به کرمانشاه در خدمت رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت این بحث مطرح شد و به شدت دنبال تحقق این امر هستیم.وی با بیان اینکه این فرآیندی است که باید از مجلس شورای اسلامی پیگیری شود و این اصلاح اتفاق بیفتند و ما هم پیگیر این مسئله هستیم، افزود:

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان خبر داد

روند کاهشی جمعیت دانش‌آموزی در گیلان

آموزشی، عدالت در دسترسی به آموزش را برقرار کنیم. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان در ادامه به موضوع تجهیز هنرستان‌ها اشاره کرد و افزود: با دریافت اعتبارات مناسب و همکاری اداره کل نوسازی مدارس، تجهیز هنرستان‌های استان برای به‌روزرسانی رشته‌های هنر و حرفه‌ای در تابستان امسال در دستور کار قرار دارد و تاکنون حدود ۱۲ میلیارد آخر موکول می‌کنند که این امر موجب بروز مشکلاتی مانند هم‌زمانی با مسافرت‌ها می‌شود و بهتر است در زمان مناسب نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

دستیار با بیان اینکه از نظر ظرفیت مدارس، کلاس‌ها و نیروی انسانی مشکلی وجود ندارد، گفت: با عنایت خداوند، تلاش تخصصی و همکاری موجود در اداره کل آموزش و پرورش و ستاد، تمامی پیش‌بینی‌های لازم برای ساماندهی و سازماندهی نیروی انسانی و کلاس‌ها انجام شده است.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: علی‌رغم بازنرسنگی‌هایی که امسال وجود دارد، جذب حداکثری نیرو از طریق آزمون‌ها و دانشگاه فرهنگیان انجام خواهد شد تا کمبودی در نیروی انسانی به وجود نیاید.

یکی ازغدغه‌های اصلی مطرح شده توسط دستیار، کاهش جمعیت دانش‌آموزی در استان گیلان بود و تصریح کرد:

پیش‌بینی ما نشان می‌دهد که امسال حدود ۱۲۰۰ نفر کاهش دانش‌آموز پایه اول ابتدایی خواهیم داشت که این موضوع ناشی از روند کاهش نرخ زاد و ولد در استان است.

به گفته وی، این امر نیازمند توجه ویژه و برنامه‌ریزی‌های اساسی است و نقش رسانه‌ها در ترویج فرهنگ فرزندآوری بسیار حائز اهمیت است. برنامه‌ریزی دقیق و تیم کاری منسجم در استان گیلان در این زمینه فعال است تا نتایج به بهترین شکل لحاظ و مورد استفاده قرار گیرد. وی به تشریح آخرین وضعیت ثبت‌نام دانش‌آموزان برای سال تحصیلی ۱۴۰۴ – ۱۴۰۵ پرداخت و افزود: ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول از طریق سامانه آغاز شده است و سامانه سنجش دانش‌آموزان نیز به زودی به‌روزرسانی می‌شود تا مشکلات احتمالی در فرایند ثبت‌نام برطرف شود. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان با اشاره به دغدغه‌های والدین در زمینه آموزش و پرورش، گفت: ما به عدالت آموزشی اعتقاد راسخ داریم و باید این عدالت به‌گونه‌ای در خدمات ارائه شده احساس شود که هم دانش‌آموزان و هم اولیای آن‌ها از آن مطمئن باشند.

آنطور که دستیار گفته؛ برای تحقق این هدف، ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول محور اصلی فعالیت‌های اداره کل آموزش و پرورش گیلان است. وی همچنین بیان کرد: ممکن است برخی اولیا در زمان مراجعه به سامانه با پیام

طاعتی مقدم : افزایش شعاع تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد

استانداران در حوزه استحفاظی مناطق آزاد از جمله گیلان می‌توانند از طریق نمایندگان استان این موضوع را پیگیری کنند تا هرچه سریع‌تر این اصلاح اتفاق بیفتد. رئیس پلیس راهور فراجا تأکید کرد: پلاک موقت مناطق، پلاکی است که فرد می‌تواند در مرحله اول دو سال که تا ۱۰ سال هم قابل تمدید است، خودرو را وارد کرده و یک دهه از آن استفاده کند.

حسینی از پلیس راهور استان گیلان خواست تا یکسان‌سازی کامل در پلاک‌هایی که در منطقه آزاد انزلی وجود دارد را انجام دهد.

وی با تأکید بر تکریم ارباب رجوع، تصریح کرد: انتظار داریم جایگاهی که امروز به عنوان محل شماره‌گذاری منطقه آزاد انزلی فعالیت می‌کند، در خور شأن مردم و منطقه باشد. رئیس پلیس راهور فراجا تصریح کرد: با کمک منطقه آزاد انزلی در تأمین تجهیزات، ساختار پلیس راهور منطقه را نیز تصویب کنیم و منطقه آزاد خودش یک پلیس راهور مستقل داشته باشد.

سهم یک درصدی خودروی پلاک موقت از خودروها در گیلان

همچنین در این مراسم هادی حق‌شناس، استاندار گیلان اظهار کرد: در چند دهه گذشته هر سال نسبت به سال‌های گذشته افزایش مصرف بنزین در کشور را شاهد بودیم؛ در حالی که

با جایگزینی خودروهای هیبریدی نه تنها نیاز به واردات بنزین

نداریم، بلکه می‌توانیم صادرات هم داشته باشیم.

وی با تأکید بر اینکه پلیس مردم ایران باید مناسب با شأن مردم ایران باشد، افزود: پلیس باید خودرو و امکانات مناسب در اختیار داشته باشد و در کنار آن نیز برای مردم باید امکانات مناسب از جمله ساختمان اداری، جاده، فرودگاه و خودروی مناسب داشته باشیم.

استاندار گیلان گفت: ۱۵ هزار خودروی پلاک موقت در مقابل یک میلیون و ۸۰۰ هزار خودرویی که در گیلان وجود دارد، نشان دهنده نسبت یک درصدی است.

حق‌شناس با اشاره به میانگین روزانه مصرف بنزین سه و نیم میلیون لیتری در گیلان، تصریح کرد: اگر از خودروی هیبریدی استفاده کنیم با صرفه‌جویی در مصرف بنزین می‌توانیم ناوگان را مناسب‌سازی کنیم و آلودگی کلانشهرها کمتر شود.

رشد ۶۳ درصدی شماره‌گذاری موقت خودرو در ۲ ماهه اول

سردار حسین حسن‌پور، فرمانده انتظامی استان گیلان نیز در ادامه اظهار کرد: نیروی انتظامی در عرصه‌های مختلف از جمله مناطق آزاد مشغول خدمات‌رسانی است که بخش شماره‌گذاری خودرو یکی از آن‌هاست.

وی با اشاره به اینکه تاکنون در بخش شماره‌گذاری عبور موقت حدود ۱۵ هزار خودرو، شماره‌گذاری شده، افزود: در دو ماهه امسال نیز بیش از ۶۳ درصد نسبت به سنوات گذشته افزایش را شاهد بودیم.

فرمانده انتظامی استان گیلان با اشاره به اینکه سیاست و تدبیر بر این است که در حوزه اقتصادی نیروی انتظامی در کنار سازمان منطقه آزاد بتوانند خدمات ارائه دهند، تصریح کرد: خوشبختانه از رضایتمندی مناسب هم برخوردار هستیم. حسن‌پور تأکید کرد: در سالی که مزین به شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» است، ما هم در کنار فعالان اقتصادی تلاش داریم تا شرایط را تسهیل کنیم که بتوانیم در این عرصه موفقیت‌های خوبی کسب کنیم.

«عدم احراز» مواجه شوند که علت آن زمان‌بندی حضور دانش‌آموزان برای سنجش است و این مشکل تا اوایل هفته آینده به طور کامل رفع خواهد شد. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان، از رسانه‌ها خواست تا به اطلاع‌رسانی دقیق در خصوص بازه زمانی ثبت‌نام به والدین کمک کنند و گفت: بسیاری از والدین ثبت‌نام را به روزهای آخر موکول می‌کنند که این امر موجب بروز مشکلاتی مانند هم‌زمانی با مسافرت‌ها می‌شود و بهتر است در زمان مناسب نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

دستیار با بیان اینکه از نظر ظرفیت مدارس، کلاس‌ها و نیروی انسانی مشکلی وجود ندارد، گفت: با عنایت خداوند، تلاش تخصصی و همکاری موجود در اداره کل آموزش و پرورش و ستاد، تمامی پیش‌بینی‌های لازم برای ساماندهی و سازماندهی نیروی انسانی و کلاس‌ها انجام شده است.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: علی‌رغم بازنرسنگی‌هایی که امسال وجود دارد، جذب حداکثری نیرو از طریق آزمون‌ها و دانشگاه فرهنگیان انجام خواهد شد تا کمبودی در نیروی انسانی به وجود نیاید.

یکی ازغدغه‌های اصلی مطرح شده توسط دستیار، کاهش جمعیت دانش‌آموزی در استان گیلان بود و تصریح کرد:

پیش‌بینی ما نشان می‌دهد که امسال حدود ۱۲۰۰ نفر کاهش دانش‌آموز پایه اول ابتدایی خواهیم داشت که این موضوع ناشی از روند کاهش نرخ زاد و ولد در استان است.

به گفته وی، این امر نیازمند توجه ویژه و برنامه‌ریزی‌های اساسی است و نقش رسانه‌ها در ترویج فرهنگ فرزندآوری بسیار حائز اهمیت است. برنامه‌ریزی دقیق و تیم کاری منسجم در استان گیلان در این زمینه فعال است تا نتایج به بهترین شکل لحاظ و مورد استفاده قرار گیرد.

وی به تشریح آخرین وضعیت ثبت‌نام دانش‌آموزان برای سال تحصیلی ۱۴۰۴ – ۱۴۰۵ پرداخت و افزود: ثبت‌نام دانش‌آموزان به رشته‌های نظری و ۵۰ درصد به هنرستان‌ها و دانش‌آموزان پایه اول از طریق سامانه آغاز شده است و سامانه سنجش دانش‌آموزان نیز به زودی به‌روزرسانی می‌شود تا مشکلات احتمالی در فرایند ثبت‌نام برطرف شود.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان با اشاره به دغدغه‌های والدین در زمینه آموزش و پرورش، گفت: ما به عدالت آموزشی اعتقاد راسخ داریم و باید این عدالت به‌گونه‌ای در خدمات ارائه شده احساس شود که هم دانش‌آموزان و هم اولیای آن‌ها از آن مطمئن باشند. آنطور که دستیار گفته؛ برای تحقق این هدف، ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول محور اصلی فعالیت‌های اداره کل آموزش و پرورش گیلان است. وی همچنین بیان کرد: ممکن است برخی اولیا در زمان مراجعه به سامانه با پیام

پنج شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۴- ۲۹ می ۲۰۲۵ - ۲ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۷۴۶۸

گیلان

با دستور وزیر ارشاد؛

عملیات اجرایی مجتمع فرهنگی و هنری لاهیجان از سر گرفته می‌شود



رئیس اداره نظارت بر طرح‌های عمرانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از صدور دستور ویژه وزیر برای ازرگیری عملیات اجرایی مجتمع فرهنگی و هنری لاهیجان خبر داد. در پی دیدار اخیر فرماندار و نماینده شهرستان با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، برای پیگیری تکمیل مجتمع فرهنگی و هنری لاهیجان، جلسه‌ای با حضور مدیران کشوری و استانی در فرمانداری این شهرستان برگزار شد.

«سعید جمشیدی» رئیس اداره نظارت بر پروژه‌های عمرانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، «مهدی احدی» معاون مرکز نوسازی و تحول اداری وزارت فرهنگ و ارشاد، «مهدی دهقان منشادی» معاون طرح و برنامه اداره نظارت بر پروژه‌های عمرانی، «حسین توکلیان» معاون اداری و مالی اداره نظارت بر پروژه‌های عمرانی، «امیر حسین طاهری» مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، «علیرضا مسیحیان» فرماندار لاهیجان و «ابراهیم رامین‌فر» رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لاهیجان حضور داشتند.

«سعید جمشیدی» رئیس اداره نظارت بر پروژه‌های عمرانی وزارت فرهنگ و ارشاد، دغدغه و پیگیری مسئولان شهرستانی در حوزه فرهنگ و هنر را قابل تقدیر دانست و گفت: در لاهیجان نگاه فرهنگ بر اساس راهبری فرهنگی است نه سلبی که این نقطه قوتی برای شهرنیت با شمار می‌رود. وی افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بر تمرکززدایی و رونق فرهنگی در استان‌ها تأکید دارد و اقدامات ویژه‌ای برای تکمیل مجتمع فرهنگی لاهیجان در دستور کار است. جمشیدی تصریح کرد: مردم همراه نظام هستند و نباید امید آنها ناامید شود.

وی تأکید کرد وزارت ارشاد متولی اصلی این پروژه است و همکاری و مانع‌زدایی از سوی استان و شهرستان برای تسریع روند الزامی است.جمشیدی از ورود سازمان برنامه و بودجه برای تسهیل مسائل مالی و حمایت‌های ویژه خبر داد و اعلام کرد مشاورانی جهت بازتعریف ابعاد مختلف پروژه در وزارت ارشاد فعال خواهند شد. وی بر لزوم توجه به مقوله تجاری‌سازی پروژه برای حمایت از اقتصاد فرهنگ تأکید کرد.

«علیرضا مسیحیان» فرماندار لاهیجان با اشاره به ظرفیت بالای شهرستان در حوزه فرهنگ و هنر، تکمیل پروژه مجتمع فرهنگی و هنری را خواسته به حق مردم و هنرمندان دانست و تأکید کرد: پروژه مجتمع از سال ۱۳۸۳ آغاز شده و هم‌اکنون نیازمند توجه ویژه و تأمین اعتبارات برای تسریع در تکمیل است. وی افزود: ایجاد فضای مناسب برای فعالیت‌های هنری و فرهنگی موجب افزایش نشاط اجتماعی خواهد شد و لاهیجان تاکنون با برگزاری جشنواره‌هایی مانند جشنواره تئاتر خیابانی شهروند، در این زمینه پیشگام بوده است. مسیحیان همچنین بر ضرورت تکمیل فاز اول پروژه در آینده نزدیک تأکید کرد و افزود: فاز دوم باید بازتعریف شده و با مشارکت بخش خصوصی به سرانجام برسد. وی در پایان با تأکید بر اراده جمعی برای تحقق این هدف گفت: این پروژه نیازمند تخصیص اعتبارات ملی است و منابع شهرستانی و استانی به تنهایی کافی نخواهد بود.

«امیر حسین طاهری» مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، نیز ضمن اشاره به نشست‌های قبلی برای پیگیری پروژه، به موانع قانونی تخصیص اعتبارات شهرستانی و ضرورت جذب سرمایه‌گذار اشاره کرد و اقدامات انجام شده را تشریح نمود. در ادامه، مهدی احدی معاون مرکز نوسازی و تحول اداری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، توضیحات تخصصی در خصوص تخصیص اعتبارات و مراحل عملیاتی تکمیل پروژه ارائه داد.در پایان جلسه، اعضا با حضور در محل پروژه مجتمع فرهنگی و هنری لاهیجان از روند پیشرفت آن بازدید کردند.

استفاده از همه ظرفیت‌ها برای ایجاد سواحل امن در آستانه اشرفیه

فرماندار آستانه اشرفیه با تأکید بر تأمین امنیت و خدمات رفاهی برای گردشگران، خواستار استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها برای استقبال از مسافران در طرح سالم سازی سواحل شد.

رحمت حیدری‌نژاد در نشست ستاد ساماندهی طرح سالم‌سازی سواحل در فرمانداری آستانه اشرفیه اظهار کرد: باید از همه ظرفیت‌ها و امکانات برای پذیرایی مطلوب از گردشگران استفاده کنیم تا علاوه بر حفظ سلامت، از حضور در سواحل این منطقه نیز لذت ببرند.

وی با بیان اینکه ایجاد فضایی امن، آرام و شاد برای مسافران یک ضرورت است، افزود: فراهم‌سازی شرایط مناسب در سواحل، نقش مؤثری در جذب گردشگر و رضایتمندی آنان دارد.

فرماندار آستانه اشرفیه با اشاره به تجربه موفق اجرای طرح در سال گذشته، گفت: امسال نیز با بهره‌گیری از تجربه گذشته و همکاری بین دستگاهها، برنامه‌های متنوع‌تری اجرا خواهیم کرد.حیدری‌نژاد همچنین بر حل مشکلات موجود و اجرای جشنواره‌های فرهنگی و ورزشی متناسب با مناسبت‌ها تأکید کرد و افزود: با توجه به فرارسیدن ایام محرم، برنامه‌های مذهبی و فضای معنوی متناسب نیز در سواحل پیش‌بینی شود.

در ادامه بر فعال‌سازی کمیته‌های ۹ گانه ستاد در آستانه این نشست، «صادق کاظم‌خواه» جانشین ستاد طرح سالم‌سازی سواحل آستانه اشرفیه با اشاره به ۳۷ کیلومتر نوار ساحلی در این شهرستان، گفت: تأمین امنیت، امکانات رفاهی و خدمات فرهنگی برای بهره‌برداری مطلوب از این ظرفیت، امری ضروری است.

وی با تأکید بر فعال‌سازی کمیته‌های نگاانه ستاد، افزود: آموزش ناچیان غریق، حضور مستمر اعضای ستاد در مناطق ساحلی، استقرار پلیس و اجرای برنامه‌های فرهنگی بر پایه الگوی ایرانی-اسلامی از مهم‌ترین اقداماتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

همچنین «تیرماهی» نماینده شهرداری بندر کیشهر از استقرار چهار ناجی غریق، نصب تابلوهای هشداردهنده، جانمایی تابلوهای عفاف و حجاب و ارتقای خدمات محیط‌زیستی در سواحل این بندر خبر داد و افزود: هدف، افزایش کیفیت خدمات‌رسانی به گردشگران در طرح سالم‌سازی سواحل است.

اجتماعی

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان:

هتل‌های ویژه سالمندان در کشور راهاندازی می‌شود

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور از راه‌اندازی هتل‌های ویژه سالمندان در کشور خبر داد و گفت: این سورا در حال بررسی، تدوین و استانداردسازی مراکز نوین ز جمله هتل‌های ویژه سالمندان موسوم به هتل‌های نسل نقره‌ای است.

مژگان رضازاده افزود: هتل‌های نسل نقره‌ای، نوعی تدارک برای اقامت گردشگران سالمند است که شرایط به گونه‌ای مطلوب برای آنها فراهم شود تا دسترس‌پذیری به همه نوع خدمات را داشته باشند و در عین حال بتوانند در موضوع گردشگری سالمند تمام آنچه که نیاز یک سالمند است را دریافت کنند. این هتل‌ها اکنون در استان‌های مختلف از جمله استان خراسان رضوی در حال راه‌اندازی است. رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان با اشاره به تغییرات جمعیتی و ضرورت توسعه اماکن سالمندان، اظهار کرد: انتظار داریم دستگاه‌های عضو و همکار این شورا با توجه به تغییرات جمعیتی متناسب با نیازهای جامعه سیاست‌گذاری‌های لازم را انجام دهند که یکی از مهمترین آنها تدوین و استانداردسازی و راه اندازی مراکز نوین است.

رضازاده افزود: مراکز نوین شامل اقامتگاه‌ها، پاتوق‌های سالمندی، رستوران‌ها و کافه‌های سالمندی و کلینیک‌های تخصصی سالمندی است که اکنون چند کلینیک وجود دارد اما باید توسعه پیدا کند.

وی اضافه کرد: مراکز مشاوره، باشگاه‌های ورزشی و سایر اماکن و مراکزی که نیاز سالمندان است و باید مطابق استانداردهای لازم راه‌اندازی شود و انتظار داریم مبتنی بر ضرورت و نیاز به توسعه این نوع خدمات، دستگاه‌های مختلف در این حوزه ورود پیدا کنند.

جزئیات خدمات در هتل‌های نسل نقره‌ای

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: هتل‌های نسل نقره‌ای یک فضای مناسب تفریحی، فرهنگی، ورزشی و رفاهی برای سالمندان است و سالمندان می‌توانند علاوه براینکه از فضاهای گردشگری لذت ببرند: از آزمایش‌های مختلف پزشکی و مراقبت‌های پرستاری نیز بهره‌مند شوند. رضازاده افزود: سالمندان در هتل‌های نسل نقره‌ای از تمام اموال اجتماعی به شیوه راحت بهره می‌برند و با استفاده از متخصصانی که علاقه‌مند به این حوزه هستند و می‌خواهند سرمایه‌گذاری کنند، خدمات مختلف را دریافت می‌کنند.

وی ادامه داد: مشابه این طرح در کشورهایی که قبل از ایران وارد مرحله سالمندی شده‌اند، اجرا شده است و این کشورها در سیاستگذاری‌های خود برنامه‌ریزی‌های مختلفی اعمال کردند و هتل‌های نسل نقره‌ای در کشورهای مختلف متناسب با هدف هر کشور به صورت بومی‌سازی شده وجود دارد و سرمایه‌گذارانی که می‌خواهند در این حوزه فعالیت کنند، می‌توانند مطالعات تطبیقی آن را در سایر کشورها انجام دهند.

بخش خصوصی مجری راه‌اندازی هتل‌های نسل نقره‌ای است

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: فعالیت‌های حوزه سالمندی از جمله راه اندازی هتل‌های نسل نقره‌ای در حوزه ارائه خدمات در بخش خصوصی برنامه‌ریزی می‌شود.

رضازاده افزود: بخش دولتی در قالب تسهیلمگر و نظرم‌گیر است که در رابطه با تدوین دستورالعمل‌ها، استانداردسازی‌ها و ورود دانش به کشور و بومی‌سازی آن اقدام می‌کند و در بخش دولتی نیز بیشتر سیاست گذاری صوت می‌گیرد اما فعالیت های اجرایی را بخش خصوصی انجام خواهد داد.

وی درباره مزایای اقتصادی راه‌اندازی هتل‌های نسل نقره‌ای گفت: با راه‌اندازی این هتل‌ها، برای علاقه‌مندان و متخصصان این حوزه، فرصت اشتغال فراهم می‌شود که بتوانند در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری کنند و با توجه به اینکه جمعیت رو به سالمندی می‌رود، انتظار داریم فعالیت در این حوزه‌ها جزو مشاغل سودآور محسوب شود.

پزشکی قانونی اعلام کرد:

مرگ ۱۱۷۹ نفر در تصادفات نوروز امسال

افزایش ۸ درصدی تلفات

تهران– ایرنا– سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد که در ایام نوروز امسال، هزار و ۱۷۹ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند که در مقایسه با آمار مدت مشابه سال قبل ۸.۳ درصد افزایش یافته است.
نوروز امسال آمار تردد در جاده‌های کشور ۵۵۸ میلیون و ۴۱۶ هزار و ۲۱۶ مورد و تعداد وسایل نقلیه ۴۱ میلیون و ۷۰۰ هزار ثبت شده است که به ترتیب ۳.۵ و ۵ درصد رشد را نسبت به ایام نوروز سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد.براساس این گزارش، از نگاهی دیگر و با در نظر گرفتن افزایش میزان تردها در نوروز امسال، آمار تلفات حوادث رانندگی به ازای هر ۱۰ میلیون تردد به ۲۱.۲ نفر رسیده و ۴.۶ درصد رشد را نسبت به سفرهای نوروزی سال قبل (۲۰.۲ نفر) نشان می‌دهد.

همچنین در نوروز ۱۴۰۴ میزان تلفات با لحاظ کردن تعداد وسایل نقلیه نیز به ۲۸.۲۷ نفر به ازای هر یک میلیون وسیله نقلیه رسیده و این رقم هم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که ۲۷.۴۱ بود، ۳.۱ درصد افزایش یافته است.

همچنین در نوروز امسال ۸۴۰ نفر از فونی‌های تصادفات در محورهای برون شهری، ۲۳۹ نفر در مسیرهای درون شهری، ۸۸ نفر در محورهای روستایی و مابقی در سایر مسیرها جان خود را از دست داده اند.
از مجموع فوت شدگان تصادفات جاده‌ای نوروز، ۹۰۸ نفر و ۲۷۱ نفر زن هستند.

چندهمسری با تبعاتی مانند پنهانکاری، اختلافات خانوادگی و دردرسهای ریز و درشتش گاه سوزه فیلم و سریال‌هایی قرار گرفته و بعضا ماجراهایی پرکشش و دیدنی را پیش روی مخاطبان قرار داده است. واقعیت این پدیده البته تفاوت‌هایی انکارناپذیر با نمایش آن دارد.

پدیده چندهمسری هر چند با دیدی منفی در جامعه به خصوص از سوی اغلب زنان نگریسته می‌شود اما همچنان به ثبت می‌رسد. اواسط اسفندماه گذشته بود که «علیرضا رحیمی» معاون امور جوانان وزارت ورزش آماری از این پدیده را اعلام کرد.

وی با اشاره به این که این سبک در جامعه ایرانی مقبولیت اجتماعی ندارد، بیان داشت: بر اساس آمار رسمی سال ۱۴۰۱، حدود ۱.۵ درصد از ازدواج‌های ثبت شده شامل چندهمسری است که پدیده‌ای که در شهرهای بزرگ و نسبتاً مدرن کمتر به چشم می‌خورد اما در استان‌هایی نظیر کرمان، سیستان و بلوچستان، گلستان، کردستان و خراسان جنوبی همچنان مشاهده می‌شود.

این ارقام البته مربوط به موارد ثبت شده است و بهینعا شمار قابل توجهی از موارد چندهمسری نیز به دلیل عدم ثبت رسمی بیرون از این آمار اعلامی می‌ماند. در نگاه نخست، این وضعیت، زنان و فرزندان حاصل از این روابط غیررسمی را در معرض آسیب‌های جدی حقوقی و اجتماعی قرار می‌دهد و چالش‌های متعددی را برای جامعه به همراه دارد.

به طور کلی و از دید بسیاری از ناظران، در جامعه امروز ایران، پدیده چندهمسری موضوعی حساس و محل مناقشه است. این نوع از ساختار خانوادگی که در آن یک مرد به طور همزمان با بیش از یک زن ازدواج می‌کند، نه تنها ابعاد فردی و خانوادگی پیچیده‌ای را در بر می‌گیرد، بلکه پیامدهای متعددی بر ساختار اجتماعی، حقوق زنان و سلامت روانی جامعه برجای می‌گذارد.

از این منظر، چندهمسری می‌تواند به بحران عاطفی تبدیل شود. نظام خانواده بر پایه اعتماد، امنیت و تعلق خاطر بنا شده، اما ازدواج مجدد مردان حتی با رضایت اولیه همسر اول، به بسیاری از موارد به حس طردشدگی و رقابت ناسالم بین همسران و کاهش کیفیت رابطه منجر می‌شود.

کودکان در چنین خانواده‌هایی، با تعارض وفاداری و احساس بی‌ثباتی مواجه می‌شوند که می‌تواند تأثیرات بلندمدتی بر سلامت روان آن‌ها داشته باشد. برخی مطالعات نشان می‌دهند که حتی در مواردی که زنان به ظاهر موافقت، فشارهای اجتماعی و اقتصادی، تصمیم‌گیری واقعا آزاد را زیر سوال می‌برد.

صادقی: افزایش آمار چندزنی، به ویژه در کشور ما و بسیاری از جوامع دیگر، ابهامات جدی را مطرح می‌کند: به‌خصوص زمانی که انتظار می‌رود پیشرفت‌های فرهنگی به کاهش چنین پدیده‌هایی منجر شود

در این پویند، پژوهشگر ایرنا گفت‌وگویی با «معصومه صادقی» روانشناس خانواده و «نصرالله منصوری» روانشناس و مشاور خانواده داشته که م‌شروح آن را در ادامه می‌خوانید:

چند زنی یا چندهمسری؟

به گفته صادقی، بحث اصلی ما در مورد چندهمسری و تبعات اجتماعی آن است اما در ابتدا باید به واژه‌شناسی این موضوع بپردازیم. این پدیده نه یک پدیده نوین است و نه لزوماً باید آن را چندهمسری نامید. این مساله از قدیم‌الایام در تمامی جوامع مطرح بوده است. نکته مهم‌تر اینکه، واژه دقیق‌تر و رایج‌تر برای این مفهوم چندزنی است. چندزنی به معنای ازدواج همزمان یک مرد با بیش از یک

بررسی روانشناسانه یک پدیده

چندهمسری در واقعیت

زن است و وقتی از چندهمسری صحبت می‌شود، منظور بیشتر شکل قانونی و رسمی آن است. پس می‌توان گفت این موضوع بیشتر از آنکه یک پدیده قانونی باشد، یک چالش و پارادوکس اجتماعی است.

وقتی یک روانشناس اجتماعی به مساله چندزنی نگاه می‌کند، کارش بسیار دشوار می‌شود. از یک سو، با این واقعیت مواجه است که این پدیده با شرع و قوانین ما ناهمخوان نیست اما از سوی دیگر، همین پدیده از لحاظ روانشناختی و حتی یک روانشناس اجتماعی به مساله چندزنی نگاه می‌کند، کارش بسیار دشوار می‌شود. از یک سو، با این واقعیت مواجه است که این پدیده با شرع و قوانین ما ناهمخوان نیست اما از سوی دیگر، همین پدیده از لحاظ روانشناختی و حتی یک روانشناس اجتماعی به مساله چندزنی نگاه می‌کند.

وی با اشاره به این که این سبک در جامعه ایرانی مقبولیت اجتماعی ندارد، بیان داشت: بر اساس آمار رسمی سال ۱۴۰۱، حدود ۱.۵ درصد از ازدواج‌های ثبت شده شامل چندهمسری است که پدیده‌ای که در شهرهای بزرگ و نسبتاً مدرن کمتر به چشم می‌خورد اما در استان‌هایی نظیر کرمان، سیستان و بلوچستان، گلستان، کردستان و خراسان جنوبی همچنان مشاهده می‌شود.

این ارقام البته مربوط به موارد ثبت شده است و بهینعا شمار قابل توجهی از موارد چندهمسری نیز به دلیل عدم ثبت رسمی بیرون از این آمار اعلامی می‌ماند. در نگاه نخست، این وضعیت، زنان و فرزندان حاصل از این روابط غیررسمی را در معرض آسیب‌های جدی حقوقی و اجتماعی قرار می‌دهد و چالش‌های متعددی را برای جامعه به همراه دارد.

به طور کلی و از دید بسیاری از ناظران، در جامعه امروز ایران، پدیده چندهمسری بسیاری از گونه‌های زیستی است. این مساله موجب می‌شود که یک فرگشت برای جنس مذکر فراهم شود و شانس تولیدمثل در جامعه بالا برود. از سوی دیگر افزایش آمار چندزنی، به ویژه در کشور ما و بسیاری از جوامع دیگر، ابهامات جدی را مطرح می‌کند: به‌خصوص زمانی که انتظار می‌رود پیشرفت‌های فرهنگی به کاهش چنین پدیده‌هایی منجر شود. در این باره باید گفت که این مساله ریشه‌های پیچیده‌ای داشته و صرفاً به یک عامل محدود نمی‌شود.

صادقی درباره آسیب‌های این پدیده بیان می‌دارد: یکی از اصلی‌ترین تبعات چندزنی، آسیب‌های روانی عمیق برای زن اول است. غریزه تمامیت‌خواهی در روابط عاطفی و زناشویی، یک نیاز طبیعی و حیاتی برای بسیاری از افراد، به ویژه زنان است. وقتی این غریزه به چالش کشیده می‌شود و زن ناچار به شریک کردن همسرش با دیگری می‌شود، احساساتی مانند طردشدگی، بی‌ارزشی، حسادت شدید و خیانت دیدن ممکن است در وی به وجود می‌آید.

این احساسات می‌توانند منجر به افسردگی، اضطراب، کاهش عزت نفس و حتی در موارد شدید، افکار یا اقدام به خودکشی شود. امنیت عاطفی و روانی زن به شدت خدشه‌دار می‌شود و این اتفاق می‌تواند پایه‌های سلامت روانی او را متزلزل کند. محیط خانواده نیز در این شرایط به محلی برای تنش و عدم امنیت تبدیل می‌شود که بر رشد و سلامت روانی فرزندان نیز تأثیر منفی می‌گذارد.

چندهمسری از کجا ناشی می‌شود و چه به بار می‌آورد؟
ازدواج‌های تحمیلی، چه برای پدر و چه برای دختر، می‌تواند دلزدگی ایجاد کرده و فرد را به سمت یافتن همسری دیگر سوق دهد. همچنین، در برخی خانواده‌ها، مردان نحوه تکريم و احترام به همسر را به درستی نیاموخته‌اند

منصوری روانشناس و مشاور خانواده نیز در گفت‌وگو با پژوهشگر ایرنا می‌گوید: در دین اسلام، ازدواج فی‌نفسه واجب نیست اما اگر فردی با دوری از آن دچار مصعبیت

شود، بر او واجب می‌گردد. در فقه شیعه، ازدواج موقت نیز تحت شرایط خاص و با رعایت عدالت میان همسران مجاز است. با این حال، ازدواج موقت به دلایلی چون آمیختگی با هوسرانی مردانه و بدبینی زنانه توانسته جای خود را در جامعه باز کند.
گرایش به چندزنی از عوامل متعددی نشأت می‌گیرد که اغلب ترکیبی از نیازهای فردی و چالش‌های درون خانواده است. نیازهای جنسی برآورده‌نشده یکی از دلایل اصلی مطرح شده برای این پدیده است. علاوه بر این، احساس استغنی مالی نیز نقش پررنگی ایفا می‌کند: معدودی از مردانی که از وضعیت مالی خوبی برخوردارند، ممکن است خود را نیازمند محدود شدن به یک همسر نبینند و گمان کنند حق بهره‌مندی از همسران بیشتر را دارند. از سوی دیگر، مشکلات درون خانواده اصلی نیز به این تمایل دامن می‌زند.

ازدواج‌های تحمیلی، چه برای پدر و چه برای دختر، می‌تواند دلزدگی ایجاد کرده و فرد را به سمت یافتن همسری دیگر سوق دهد. همچنین، در برخی خانواده‌ها، مردان نحوه تکريم و احترام به همسر را به درستی نیاموخته‌اند و ارزش والای زن را درک نمی‌کنند. نهایتاً، فضای ناامن و پرنزاع خانه که به نبود تفاهم و دلزدگی مرد از همسر فعلی منجر می‌شود، عاملی قدرتمند در سوق دادن مردان به سمت چندزنی و جستجوی آرامش در محیطی دیگر است. این عوامل، همگی در کنار هم، زمینه‌های پیچیده‌ای را برای گرایش به چندزنی فراهم می‌آورند.

به گفته این روانشناس، با وجود پیشرفت‌های فرهنگی، آمار چندزنی در سال‌های اخیر رو به افزایش است. این پدیده ممکن است با تغییرات اجتماعی نیز مرتبط باشد: عده‌ای بر این باورند که در دهه‌های اخیر، حتی توسط برخی از خود زنان، حرمت آنها کاهش یافته است. این امر به دلیل سهولت و درگفت‌وگو و برقراری ارتباط در شبکه‌های اجتماعی است که باعث می‌شود زنان خود را در مقام مقایسه قرار دهند و کمتر برای خود ارزش و شأن قائل شوند و به راحتی به ازدواج با مردی که همسر دارد، به عنوان همسر دوم یا سوم، رضایت دهند.همچنین در برخی خانواده‌ها، احترام بیش از حد به پدر و کم‌ارزش شدن مردن دختر، می‌تواند در آینده باعث شود پدر همسر را ابزاری ببیند که می‌تواند چندین مورد از آن را داشته باشد. دختر نیز به دلیل عدم عزت نفس، ممکن است به راحتی به ازدواج چندم تن دهد. برداشت اشتباه از آزادی مردانه نیز متأسفانه موجب شده برخی مردان در جامعه کنونی، چندزنی را نمادی از آزادی مردانه ببینند که مذهب به آن‌ها داده ، در حالی که این برداشت کاملاً اشتباه است.منصوری می‌افزاید: برای پیشگیری از پدیده چندزنی و کاهش تبعات منفی آن، لازم است رویکردی چندجانبه اتخاذ شود. در این راستا، بهره‌گیری از مشاوران متخصص خانواده برای کمک به زوجین در حل مشکلات و جلوگیری از گرایش به این پدیده، از اهمیت بالایی برخوردار است. همچنین، تأکید بر رضایت و خواست کامل هر دو طرف در ازدواج برای جلوگیری از دلزدگی‌ها و مشکلات آتی ضروری است. علاوه بر این، باید بدون هیچ‌گونه پیش‌داوری یا گارد، به کارشناسان و متخصصان امر اجازه داد تا به صورت جدی وارد این حوزه شوند و آن را بررسی کنند.

ناگفته نماند که در ایران، سازمان یا متولی خاصی برای بررسی و ثبت دقیق ازدواج‌های چندگانه و ارائه آموزش‌های لازم وجود ندارد. نه مردان و نه زنان از حوزه چندزنی اطلاعات کافی ندارند و این امر گاه منجر به سقوط ارزش‌های خانواده می‌شود.
رایج شده و مردان بزرگ و جوانان گرایش بیشتری به مصرف این غذاها دارند که سلامت آنها را در بزرگسالی به خطر می‌اندازد.
وی با بیان اینکه سرطان‌های معده و روده شایع‌ترین سرطان‌های دستگاه گوارش در کشور هستند، گفت: سرطان روده بزرگ در افراد زیر ۴۰ سال رو به افزایش است و غربالگری برای تشخیص و درمان به‌موقع این سرطان ضروری است. ۷۶ درصد مرگ و میرها در ایران با بیماری‌های غیرواگیر / شایع‌ترین سرطان دستگاه گوارش در ایران همچنین محسن رجب‌نیا دبیر علمی هفته سلامت با بیان اینکه هفته سلامت گوارش از سال ۱۳۵۸ برای افزایش آگاهی و شناخت و شیوع بیماری‌های دستگاه گوارش هر ساله برگزار می‌شود، گفت: ۷۶ درصد علت مرگ و میر شایع در ایران بیماری‌های غیرواگیر است که بیماری‌های قلبی و عروقی، دیابت، سرطان‌های معده، روده و گوارش را شامل می‌شود. وی اظهار کرد: سرطان معده شایع‌ترین سرطان دستگاه گوارش است و به سبک زندگی وابسته است و باید افراد تغذیه سالم داشته باشند.

سن ابتلا به سرطان روده به زیر ۴۰ سال رسید

باعث پیشگیری از سرطان‌های دستگاه گوارش مانندد معده و روده بزرگ می‌شود.

البرزی تأکید کرد: کبد چرب از مهم‌ترین بیماری‌های دستگاه گوارش است و نارسایی کبد با توجه به میزان چربی کبد ایجاد می‌شود که ادامه این روند باعث افزایش احتمال نیاز به پیوند خواهد شد.

وی با بیان اینکه کبد چرب دارویی ندارد، گفت: چاقی، وی‌تحرکی و رژیم غذایی از عوامل مهم بروز کبد چرب است و باعث سکنه‌های قلبی و مغزی می‌شود. البرزی تصریح کرد: درمان کبد چرب کم کردن مصرف کربوهیدرات و انجام ورزش به مدت نیم‌ساعت است و باید افراد برنج و نان کمتر استفاده کنند.

دبیر هیات‌مدیره انجمن در مورد رژیم غذایی فستینگ گفت: دین رژیم غلایبی برای یک یا تا ۲ ماه مناسب است و در بلندمدت آسیب زیادی به بدن وارد می‌کند.

تغذیه ناسالم باعث زوال عقل و فراموشی می‌شود

در ادامه این نشست، ناصر ابراهیمی متخصص گوارش و کبد گفت: تغذیه ناسالم باعث تبدیل میکروب‌های مفید به بد شده و روی بیماری‌های مغز مانند زوال عقل و فراموشی، دیابت و غیره تأثیرگذار است. وی افزود: امروزه کودکان، به جای مصرف غذاها و میوه‌های سالم، از شکلات و انواع شیرینی استفاده می‌کنند که این مساله در سنین بالا با خطر دیابت و اختلالاتی مانند فراموشی همراه است. بنابراین به خانواده توصیه می‌شود که وعده‌های غذایی مناسب را جایگزین وعده های غیرمفید کنند.

ابراهیم تأکید کرد: به مادران توصیه می‌شود حتماً از شیر خود برای تغذیه نوزادان استفاده کنند زیرا مطالعات نشان داده نوزادانی که شیر مادر مصرف می‌کنند کمتر در معرض خطر بیماری‌های التهابی روده قرار می‌گیرند. به گفته وی، آنچه همیشه ما نگران آن هستیم جنبه ژنتیکی سرطان روده بزرگ است و اگر کسی در اقوام درجه یک خود سرطان روده داشته است باید مراقب باشد و غربالگری را انجام دهد.

این پزشک گفت: گاهی اوقات بیماران خونریزی از مقعد را بواسیر تلقی می‌کنند و آن را جدی نمی‌گیرند در حالی که در صورت مشاهده هرگونه خونریزی از مقعد باید بلافاصله به پزشک مراجعه کنند.

سلامت

نکاتی درباره تشخیص زودهنگام

سرطان پروستات در مردان



در مورد پروستات سه موضوع مهم وجود دارد، التهاب و عفونت پروستات، بزرگی خوش‌خیم پروستات که سبب علائم ادراری می‌شود و سرطان پروستات که موضوع ما اکنون افزایش و شیوع سرطان پروستات است.

دکتر سید امیرمحسن ضیایی رئیس جامعه اورولوژی ایران در مورد شیوع سرطان پروستات در جهان و ایران می‌گوید: «پروستات غده‌ای است که در زیر مثانه مردان قرار دارد و مهم‌ترین فعالیت آن باروری و بهبود شرایط اسپرم مؤثر است به همین دلیل بسیار حائزاهمیت است.

در مورد پروستات سه موضوع مهم وجود دارد، التهاب و عفونت پروستات، بزرگی خوش‌خیم پروستات که سبب علائم ادراری می‌شود و سرطان پروستات که موضوع ما اکنون افزایش و شیوع سرطان پروستات است. پروستات در سنین زیر ۵۰ سال هم اتفاق (بایرک شدن ادرار، زور زدن در ادرار، تکرر ادرار، پدیدارشدن شبانه و احتیاس ادرار همگی از علائم مشکل در پروستات است. شیوع این بیماری بسیار بالاست و معمولاً با درمان دارویی و جراحی مشکل بیماران حل می‌شود.»

براساس آمارهای بین‌المللی، سرطان پروستات دومین سرطان شایع و پنجمین علت مرگ ناشی از سرطان در مردان محسوب می‌شود. دکتر ضیایی در مورد علت شیوع این نوع از سرطان می‌گوید: «آمارهای ایران نشان دهنده روند افزایشی ابتلا به سرطان پروستات است. این بیماری جزو سه سرطان اصلی در مردان است به طوری که سالانه ۵ تا ۷ هزار مورد جدید سرطان در ایران شناسایی می‌شوند. البته شیوع سرطان پروستات در مردان ایرانی نسبت به دیگر کشورها کمتر است، اما روند روبه رشدی دارد که از مهم‌ترین دلایل آن می‌توان به سبک زندگی ناسالم اشاره کرد.»

سن و سابقه خانوادگی دو فاکتور مهم برای ابتلا به سرطان
سن، از جمله ریزفاکتورهای ایجاد سرطان پروستات محسوب می‌شود. با افزایش سن، شانس ابتلا به سرطان بیشتر است. رئیس جامعه اورولوژی ایران می‌گوید: «افرادی که سابقه خانوادگی در سرطان پروستات دارند، باید غربالگری را زودتر از موعد شروع کنند. رژیم غذایی پرچرب، مصرف غذاهای فست فودی، مصرف زیاد گوشت قرمز، چاقی، کم تحرکی و برخی عوامل هورمونی هم در ایجاد سرطان پروستات اثرگذار است.»

سرطان پروستات معمولاً بی‌علامت است و همین مورد نقش غربالگری‌های به موقع را بیش از پیش نشان می‌دهد. دکتر ضیایی می‌گوید: «بهرغم اینکه مشکلات ادراری را به سرطان پروستات ربط می‌دهند، اما واقعا این طور نیست چرا که معمولاً این نشانه‌ها مربوط به بزرگی خوش‌خیم پروستات است. سرطان جایگاهش در محیط پروستات قرار گرفته است بنابراین علامتی هم نمی‌دهد. حال شاید سؤال ایجاد شود، از کجا متوجه شویم مبتلا به سرطان پروستات هستیم که برای درمان اقدام کنیم؟ اگر دارای ریزفاکتورها یوزده سابقه خانوادگی در این نوع سرطان هستیم، حتماً برای چکاپ زودتر از موعد اقدام کنید. مردانی که زمینه ارثی ندارند، پیشنهاد می‌شود بعد از ۵۰ سالگی سالی یک بار برای غربالگری به متخصصان مراجعه کنند تا تشخیص زودهنگام انجام شود.»

افزایش سرطان پروستات در مردان ایرانی

رئیس جامعه اورولوژی ایران با اشاره به اینکه سرطان پوست، معده، پروستات، روده بزرگ و مثانه پنج سرطان اصلی مردان بوده، که دو مورد آن مربوط به سیستم ادراری است، می‌گوید: «با اساس آماریچنان، سال ۲۰۲۰ حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار مبتلای جدید به سرطان پروستات شناسایی شد که از این تعداد ۳۷۵ هزار نفرشان فوت کردند.

همچنین سال ۲۰۲۴ در آمریکا حدود ۲۲۰ هزار مورد جدید سرطان پروستات کشف شده است که ۵۰ هزار نفرشان فوت کردند. آمار ایران حدود ۱۵ در هر صدهزار نفر و کشورهای غربی ۳۰ در هر صدهزارنفر است که نشان از تشخص کمتر این سرطان در ایران دارد، اما شیوع آن روبه افزایش است.»

ترک سیگار یا به طور کلی دخانیات، ترک مصرف مشروبات الکلی، تغذیه سالم که شامل میوه، سبزی و غذاهای کم چرب می‌شود، کاهش وزن و... از جمله راهکارهایی است که فاصله ابتلا به سرطان پروستات را در افراد بیشتر می‌کند.

دکتر ضیایی در مورد نقش تغذیه سالم در کاهش موارد ابتلا به سرطان می‌گوید: «بر اساس مطالعات، کمترین میزان ابتلا به سرطان پروستات در شرق دور و کشوری مثل ژاپن است، چرا که سبک زندگی در ژاپن سالم‌سازی شده است و بیشتر غذاهای دریایی مصرف می‌کنند. همان ژاپنی‌ها بعد از مهاجرت به آمریکا در نسل بعدی‌شان سرطان پروستات بیشتر دیده شده چراکه سبک زندگی غربی تأثیر بسیاری در سالم‌خواری آنها داشته است.»

جراحی یکی از درمان‌های رایج پروستات

این متخصص اورولوژی در مورد درمان‌های رایج سرطان پروستات توضیح می‌دهد: «با توجه به سن بیمار و جواب آزمایش‌های پاتولوژی درمان‌های متفاوتی تجویز می‌شود. اگر در شرایط ابتدایی سرطان تشخیص داده شود، گاهی وقت‌ها فقط نظارت فعال پیشنهاد می‌شود.

لزومی ندارد هر سرطان پروستات درمان شود. جنس سرطان‌هایی که در پاتولوژی با عدد پایین مشخص می‌شود به کاهش طول عمر نمی‌انجامد و می‌توان کیفیت زندگی بیمار را در عین داشتن سرطان حفظ کرد، اما همواره این افراد باید تحت نظر باشند. حالا اگر سرطان پروستات در افرادی که قابلیت طول عمر بالای ۱۵ سال داشته باشند، تشخیص داده شود و عدد پاتولوژی‌شان از عدد نرمال بالاتر باشد، دو روش درمان دارند، جراحی و رادیوتراپی.»

دراین دسته از افراد اگر بیماری در مراحل اولیه تشخیص داده شد با جراحی فرد را از بیماری رها می‌کند، در کنار جراحی اگر بیماری باشد که شرایط عمل برایش مهیا نباشد، رادیوتراپی می‌شود البته درمان‌های دیگری هم وجود دارد که بر اساس نوع و شدت بیماری افراد تجویز خواهد شد.»

استان ها

چالش گاز در ایران؛ از توزیع تا نیازهای زمستانی و آینده تولید



محدودیت گاز در زمستان و فشار به صنعت، چالشی جدی برای ایران است. رشد تولید همپای افزایش مصرف نبوده؛ بازنگری در سیاست‌های گازی ضرورت دارد.

ایران دارای دومین ذخایر بزرگ گاز جهان است و گاز طبیعی، کلیدی‌ترین سوخت برای صنعت، نیروگاه و خانوده‌ها است. اما این ثروت ملی طی سال‌های اخیر با محجوریت توزیع ناعادلانه، مصرف بی‌رویه و کمبود زیرساخت، به بحرانی تبدیل شده که زمستان‌های سخت و خاموشی‌های تعطیل‌ناپذیر در صنایع را رقم زده است. تولید، مصرف و رشد تقاضا

طبق آمار وزارت نفت، ظرفیت تولید روزانه گاز ایران حدود ۱۰۳۰ میلیون مترمکعب است. اما این عدد با رشد مصرف داخلی، به ویژه در بخش خانگی و نیروگاهی، هر سال تحت فشار بیشتری قرار می‌گیرد. در زمستان ۱۴۰۳ طبق داده‌های شرکت ملی گاز، مصرف روزانه در بخش خانگی و تجاری به بیش از ۶۴۰ میلیون مترمکعب هم رسید. این یعنی حدود دو سوم کل تولید گاز کشور هم‌زمان صرف گرمایش منازل و کسب‌وکارهای خرد می‌شود.

تنگنای توزیع؛ از شمال تا جنوب

شبکه سراسری انتقال گاز ایران بعد از روسیه در جهان بی‌رقیب است؛ با این حال، توزیع ناعادلانه و ضعف زیرساخت در برخی استان‌ها، به‌ویژه در شمال و شمال‌شرق کشور، باعث قطعی‌های مکرر یا افت فشار در شب‌های سرد زمستان می‌شود. نبود ایستگاه‌های تقویت فشار کافی، فرسودگی شبکه در برخی مناطق و مصرف خارج از کنترل، چالش عمده را شکل داده است.

نیروگاه‌ها؛ قربانیان خاموش ناترازی گاز

با بالارفتن مصرف خانگی، اغلب وزارت نیرو مجبور به قطع یا کاهش گاز ورودی به نیروگاه‌ها و صنایع بزرگ می‌شود. همین موضوع موجب افزایش مصرف سوخت مایع (مازوت و گازوئیل)، آلودندگی بیشتر و نارضایتی مردم از کیفیت هوا، به‌ویژه در کلان‌شهرها شده است. تعطیلی یا توقف خطوط تولید نیز هزینه‌ای سنگین بر دوش اقتصاد گذاشته است.

صادرات و دیپلماسی گازی؛ فرصت یا تهدید؟

هرچند صادرات گاز درآمد قابل‌توجهی برای ایران به ارمغان می‌آورد، اما محدودیت در تولید و رشد مصرف داخلی باعث کاهش توان صادراتی طی سال‌های اخیر شده است. قراردادهای گازی با کشورهای عراق، ترکیه و دیگر همسایگان، بارها تحت تأثیر کمبود داخلی دچار اختلال شده است.

فرسودگی چاه‌ها و افت فشار میدان پارس جنوبی

میدان پارس جنوبی منبع اصلی تأمین گاز ایران است، اما به‌دلیل فرسودگی چاه‌ها و ضعف سرمایه‌گذاری در فناوری‌های تقویت و نگهداری فشار، روند برداشت از این میدان با نگرانی همراه است. به‌ویژه در فازهای قدیمی‌تر، افت فشار نتیجه‌ای جز کاهش تدریجی تولید در سال‌های آینده نخواهد داشت.

مصرف بی‌رویه و نبود تعرفه‌گذاری هدفمند

ارزان بودن گاز نسبت به دیگر حامل‌ها و ضعف فرهنگ‌سازی مصرف، باعث شده سرانه مصرف گاز در ایران دو تا سه برابر میانگین جهانی باشد. تعرفه‌ها مشوق مصرف‌کننده برای صرفه‌جویی نیستند و ابزارهای هوشمند کنترل مصرف (مثل کنتور هوشمند و سیستم‌های پایش) به کندی در حال توسعه هستند.

امنیت انرژی؛ وابستگی خطرناک به یک سوخت

انکای بیش از حد به گاز طبیعی به عنوان ستون فقرات انرژی کشور، ایران را در معرض بحران قرار داده است. هر تهدید به زیرساخت‌های گاز، کل زنجیره انرژی– از برق تا گرمایش منازل – را مختل می‌کند. این وابستگی فقط ضعف مهمی برای آینده انرژی کشور است.

محمد ذوالفقاری، کارشناس حوزه انرژی در گفتگو با خبرنگار مهر می‌گوید ما منابع خوبی داریم، اما مصرف کشورمان هم با رشد بی‌رویه مواجه است. فاصله میان ظرفیت واقعی تولید و مصرف در زمستان بسیار باریک است. عموماً به محض اینکه مصرف خانگی افزایش می‌یابد، فشار به صنایع و نیروگاه‌ها انتقال داده می‌شود. مشکل اصلی، اتلاف بالا در شبکه، نبود سرمایه‌گذاری کافی برای نوسازی و توسعه چاه‌های جدید، و تعرفه‌های ناکارآمد است.

وی ادامه می‌دهد تکمیل و توسعه مخازن ذخیره‌سازی گاز، هوشمندسازی شبکه، جدی گرفتن تعرفه‌گذاری پلکانی و واقعی‌سازی قیمت‌ها، کاهش شدت مصرف و البته حمایت از توسعه انرژی‌های جایگزین، همگی راهکارهایی هستند که باید با هم پیگیری شوند. وابستگی صرف به یک سوخت بسیار پرمخاطره است. به گزارش مهر گاز طبیعی، به‌رغم وفور ظاهری، در ایران با خطر کمبود و بحران مواجه است، مگر آنکه اصلاحات بنیادین در سیاستگذاری، مصرف، سرمایه‌گذاری و فرهنگ‌سازی به طور هم‌زمان دنبال شود. اگر این هشدارها جدی گرفته نشود، بحران‌های انرژی زمستانی و فشار بر صنایع هر سال شدیدتر خواهد شد.

خودکفایی در تولید گوشت قرمز دست یافتنی است؟

دولت چهاردهم در حالی خودکفایی در تولیدات دامی و حذف آن از سبد واردات کشور را هدف گذاری کرده که تنها هفت درصد از نیاز داخلی از این طریق تأمین می شود و می توان امیدوار بود با افزایش تولید دام سبک و حمایت از دامداری های صنعتی، این چشم انداز تا سه سال آینده محقق شود.

گوشت قرمز یکی از اقلام مهم در سبد محصولات پروتئینی خانوارهای ایرانی به شمار می رود که در این میان گوشت گوسفندی، گاو و گوساله بیشترین سهم را دارد، اما کاهش تولید این محصول در سال های گذشته به دلیل خشکسالی های پی در پی سبب شده بود تا حدود ۱۰ درصد از نیاز بازار از محل واردات تأمین شود.

البته در سال گذشته و با رشد جمعیت دام سبک و سنگین، تولید گوشت قرمز در ایران به حدود ۹۰۰ هزار تن رسید و همین امر موجب کاهش واردات این محصول شد؛ از این رو دولت قصد دارد در راستای کاهش وابستگی به واردات، خودکفایی در تولید گوشت قرمز را در سال جاری و سال های آینده تداوم بخشد.

ایران در رتبه چهارم تولید دام سبک

طبق آخرین آمار سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) چین با تولید ۲۵۳ میلیون تن، آمریکا با تولید ۱۴۵ میلیون تن، برزیل با تولید ۸۷ میلیون تن و هند با تولید ۳۳ میلیون تن در رتبه های اول تا چهارم برترین تولیدکنندگان گوشت در جهان قرار دارند.

در این میان و در حوزه تولید دام سبک گوسفندی، کشورهای چین با ۱۷۵ میلیون راس دام سبک، هند با ۷۵ میلیون راس، استرالیا با ۶۵ میلیون راس و ایران با ۵۰ میلیون راس دام رتبه های اول تا چهارم قرار دارند.

نگاهی با این آمارها نشان می دهد که ایران از منظر تولید دام سبک اختلاف تولید را با استرالیا دارد که نشان دهنده ظرفیت ایران در تولید دام سبک است اما نکته اینجاست که استرالیا با وجود اینکه آمار تولید دام سبک آن نزدیک به ایران است اما بیشترین تولید و ارزش افزوده صادراتی را از این محل دارد به طوری که سالانه حدود ۲ میلیون راس دام سبک را به کشورهای هدف صادر می کند اما ایران برای تأمین بازار داخلی خود ناگزیر به واردات است.

واردات ۱۰۰هزار تن گوشت قرمز در سال گذشته

آمار رسمی وزارت جهادکشاورزی نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۰۰ تن گوشت قرمز وارد کشور شد که در سال ۱۴۰۴ قرار است این میزان ۷۰ هزار تن برسد؛ این تصمیم با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی به جای تخصیص ارز به واردات صورت گرفته است و وزارت جهادکشاورزی قصد دارد از طریق برنامه های حمایتی، از دامداران محلی برای تولید بیشتر حمایت کند تا وابستگی به واردات گوشت نیز کاهش یابد.

البته باید توجه داشت از آنجا که کاهش واردات گوشت قرمز بر بازار مصرف تاثیرگذار است، باید برنامه های جایگزین برای تأمین بازار و نیز نهاده های موردنیاز تولید در دستور کار باشد.

رشد ۱۸ درصدی عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی

بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام در فروردین ۱۴۰۴، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور به ۳۴٫۷۵۴ تن رسید. این مقدار نسبت به فروردین ۱۴۰۳ افزایش ۱۸ درصدی را نشان می‌دهد که سهم گوشت گاو و گوساله با ۲۰٫۸۳۳ تن (۵۹٫۹۴ درصد) بیشترین حجم را در این حوزه داشته است. پس از آن گوشت گوسفند و بره با ۱۱٫۳۲۹ تن (۳۲٫۶ درصد)، بز و بزغاله با ۱٫۷۸۷ تن (۵٫۱۴ درصد) و سایر دام‌ها با ۸۰۵ تن (۲٫۳ درصد) قرار گرفتند. مقایسه آمار فروردین ۱۴۰۴ با ماه مشابه سال قبل حاکی از رشد ۲۴ درصدی تولید گوشت گاو و گوساله، افزایش ۳۳ درصدی گاویش و کاهش ۲۰ درصدی شتر است. با این حال عرضه گوشت قرمز نسبت به اسفند ۱۴۰۳ حدود ۱۶ درصد کاهش یافته است که بخشی از آن به دلیل تعطیلی های نوروزی باز می گردد که کشتارگاه ها یا تعطیل بودند و یا با کمترین ظرفیت کار می کردند البته بخشی از کشتار دام

پنج شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۴

خودکفایی در تولید گوشت قرمز دست یافتنی است؟



سبک در خارج از کشتارگاه‌های رسمی انجام می‌شود که در این آمارگیری لحاظ نشده است.

ثبات نسبی قیمت‌ها در بازار گوشت قرمز

براساس گزارش مرکز آمار ایران شاخص قیمت تولیدکننده محصولات گاوآداری های صنعتی در فروردین ماه ۱۴۰۴، تغییرات میانگین شاخص قیمت تولیدکننده محصولات گاوآداریهای صنعتی در داخل کشور در دوازده ماه منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل به ۱۵٫۹ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۱۶٫۶ درصد)، ۰٫۷ واحد درصد کاهش نشان می دهد.

این کاهش بیانگر آن است که تولید گوشت قرمز گاو و گوساله در ماههای پیش رو جهش قیمتی چندانی نخواهد داشت و بازار آن از ثبات نسبی برخوردار خواهد بود.

خودکفایی در تولید گوشت قرمز دست یافتنی است؟

رشد تولید دام سبک و سنگین در دامداری ها و دامپروری های کشور سبب شده تا وزیر جهادکشاورزی از برنامه این وزارتخانه برای به صفر رسیدن واردات گوشت قرمز تا پایان دولت رونمایی کند.

به گفته غلامرضا نوری قزلبه برنامه وزارت جهادکشاورزی در مرحله نخست حمایت از تولید داخلی برای تنظیم بازار است بنابراین با تفاهمی که با دامداری ها صورت گرفته مقرر شده که محصول تنظیم بازاری از داخل تأمین شود و در مقابل واردات کاهش یابد.

وی گفته است: در سال‌های گذشته تا حدودی نگاه‌ها از سمت دام کوچک و دام روستایی برداشته شده بود و به آن توجه کمتری می‌شد، برای مثال در این بخش صدور مجوز متوقف و از امکانات و فرصت‌هایی حوزه نهاده کمتر استفاده می‌شد؛ یکی از عواملی که اکنون وارد کننده ۲۰ درصد از نیاز کشور هستیم، ناشی از همین کم‌توجهی به تولید داخل است.

وزیر جهادکشاورزی تأکید کرد: برنامه‌های خودکفایی کشور علاوه بر افزایش تولید گوشت، به کشاورزان و دامداران در واحدهای کوچک روستایی کمک می‌کند تا بتوانند فعالیت خود را پرهور کرده و با استفاده از امکانات بیشتر، علم و فن و نهاده‌ها را بیش از گذشته به فعالیت خود تزریق کنند؛ تا علاوه بر تأمین منافع ملی، از خروج ارز جلوگیری شود. **خرید گوشت گوساله منجمد برای حمایت از دامداران** در این رابطه محسن سلامی مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اعلام کرد: دولت به تازگی برای حمایت از دامداران و دامپروران اقدام به خرید حمایتی گوشت قرمز کرده که البته بخشی از این اقدام برای تأمین بازار داخلی است.

وی اظهار داشت: نرخ خرید حمایتی هر کیلو گوشت گوساله منجمد بسته بندی پنج تکه از تولیدکنندگان برای سال جاری

بازار سیمان به آرامش رسید



نیرو برای تأمین برق صنایع تفاهم‌نامه‌ای امضا کردند؛ بنابراین باید در راستای مفاد این تفاهم‌نامه به صورت مستمر عمل شود.وی اظهار کرد: اکنون این پرسش مطرح است که در شرایطی که متولی صنعت، وزارت صمت است چرا وزارتخانه دیگری برای صنایع تصمیم می‌گیرد؟دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: خوشبختانه وزارت صمت به ویژه وزیر صمت بلافاصله پس از ابلاغ محدودیت ۹۰ درصدی برق صنایع فولاد درگیر محدودیت‌های ناشی از کمبود برق شده است. در سال گذشته محدودیت‌ها در صنعت سیمان از نیمه دوم خرداد آغاز شد و اوج محدودیت در مرداد اتفاق افتاد که در پی آن ۷۰درصد کوره‌های سیمان کشور متوقف شدند؛ این محدودیت‌ها تا نیمه دوم شهریور سال گذشته ادامه پیدا کرد؛ در نیمه دوم مهر نیز محدودیت گاز آغاز شد ۲۵ اسفند محدودیت گاز و برق ادامه یافت.

وی افزود: طبق آنچه شرح داده شد، صنایع سیمان در سال ۱۴۰۳ دوره‌ای طولانی از محدودیت را متحمل شدند و این امر سبب شد تولید این صنعت در این سال نسبت به سال ۱۴۰۲، چهار میلیون تن کاهش پیدا کند.

پنج شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۴

استان ها

رفع ابهام درباره رجیستری

تلفن همراه

معاون حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: براساس تأیید هیئت تطبیق مجلس، مصوبه رجیستری تلفن‌های همراه قانونی است و گوشی‌های واردشده قبل از این مصوبه غیرقانونی نیستند.

اسماعیل علی‌دادی معاون حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با مصوبات جلسه اخیر این ستاد اظهار کرد: طبق ماده ۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق باید حداقل هر دو ماه یک بار جلساتی را با حضور اعضای که در قانون مشخص شده‌اند، برگزار کند.

وی پیرامون رجیستری تلفن‌های همراه و ادعای غیرقانونی بودن مصوبه مربوط به این اقدام، اظهار کرد: اگر این اقدام خلاف قانون باشد، هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت و مجلس که زیر نظر رئیس مجلس شورای اسلامی است، حتماً آن را رد می‌کرد.

معاون حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأکید کرد: طبیعتاً مصوبه هیئت وزیران هم مانند سایر مصوبات در خصوص رجیستری تلفن‌های همراه (از جمله آیفون)، برای بررسی به مجلس رفته و هیئت تطبیق ایرادی به آن نگرفته است؛ بنابراین، فرض بر این است که این مصوبه از نظر قانونی معتبر است.

علیدادی خاطرنشان کرد: علاوه بر این، بر اساس این مصوبه، کالاهایی که قبل از تصویب هیئت وزیران و به صورت غیر رجیستری وارد کشور شدند از لحاظ این مصوبه غیرقانونی تلقی نمی‌شوند؛ چرا که اگر قرار بود دولت اجازه بدهد کالاهایی که قبلاً غیرقانونی وارد شده‌اند بعداً قانونی شوند، طبیعتاً هیئت تطبیق مصوبه مربوط به آن را رد می‌کرد. اما چون این هیئت چنین ایرادی نگرفته، نتیجه این است که مصوبه از نظر قانونی ایراد ندارد، معتبر است و اجرا می‌شود.

وی در رابطه با مصوبات مهم جلسه اخیر نیز گفت: در زمینه سایر مصوبات، از جمله شیوه‌نامه مربوط به انبارها و مراکز نگهداری کالا (موضوع ماده ۶ مکرر و تبصره ۱۸)، که جلسات کارشناسی متعددی با دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی برگزار شده بود نهایتاً یک شیوه‌نامه منسجم تنظیم و تصویب شد تا مسئولیت‌ها و فرآیند ثبت و نگهداری کالاها در سامانه انبارها و نحوه صورتجلسه کشف کالا به صورت شفاف مشخص باشد و تکلیف بخش خصوصی، ضابطین، کاشفین و مراجع رسیدگی‌کننده روشن شود.

وزیر ارتباطات:

افزایش ۷۵ درصدی تعرفه

اینترنت دور از ذهن است

لزوم توجه به معیشت مردم

وزیر ارتباطات فناوری اطلاعات گفت: موضوع افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت توسط اپراتورها، دور از ذهن است و باید معیشت مردم در افزایش تعرفه مدنظر قرار بگیرد. ستار هاشمی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره قطع برق و تأثیر آن بر اختلال در شبکه ارتباطی کشور، افزود: باتری‌های سایت‌های مخابراتی با توجه به ظرفیتی که دارند، به طور میانگین بیشتر از نیم ساعت نمی‌توانند سایت را بعد از قطع شدن برق، روشن و آماده نگه دارند.وی گفت: برای کمک به حل این مساله و رفع مشکل در حال پیگیری طرح مدیریت هوشمند انرژی در تعامل با وزارتخانه‌های مختلف هستیم. در بحث باتری‌ها امکان رفع ناترازی‌ها وجود ندارد. برخی از دستان به استفاده از ژنراتور تأکید دارند که باید بگویم با فرض تأمین منابع ارزی، موضوعی نیست که بتوان برای بیش از ۱۰۰ هزار سایت آن را اعمال کرد. یکی از دلایل مهم موضوع تأمین سوخت است و نگهداری ژنراتورها نیاز به تخصص دارد.هاشمی درباره افزایش تعرفه اینترنت، تأکید کرد: اپراتورها بحث افزایش تعرفه را مطرح کرده‌اند و دلایل خودشان را آورده‌اند و معتقدند عدم افزایش تعرفه مشکلاتی را رقم می‌زند. آن‌ها عدد ۷۵ درصد را مطرح کرده‌اند اما این عدد درست نیست.وزیر ارتباطات تصریح کرد: افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت، دور از ذهن است و باید معیشت مردم در افزایش تعرفه مدنظر قرار بگیرد.

رشد ۴۲ درصدی صادرات محصولات صنعتی ایران به روسیه

رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در روسیه از رشد ۴۲ درصدی صادرات محصولات صنعتی کشورمان به روسیه خبر داد و گفت: پیش از این محصولات کشاورزی بخش عمده صادرات ایران به روسیه را تشکیل می داد ولی طی سه سال گذشته به دلیل شناخت بهتر روس‌ها از توانمندی‌های صنعتی ایران، ساختار صادرات ما به سمت محصولات این حوزه حرکت کرده است.

محسن رحیمی با حضور ویدئوکنفرانسی در سمینار آموزشی «معرفی ظرفیت های تجاری کشور روسیه» در زنجان، افزود: کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه برای تسهیل امور تجاری و بازرگانی طی چند سال اخیر به طور منظم برگزار و تا کنون ۱۸ نشست در این خصوص تشکیل شده است.وی با بیان اینکه صادرات به روسیه ارزش افزوده خوبی را نصیب صادرکنندگان کشور می کند، ادامه داد: البته تجارت با روسیه پیچیدگی های خاص خود را دارد هر چند شرایط تجارت خارجی روسیه سهلتر از ایران است.رحیمی با بیان اینکه واردات روسیه اغلب شامل ماشین آلات و تجهیزات، دارو و تجهیزات پزشکی، آهن و فولاد، محصولات شیمیایی آلی، میوه و خشکبار، پوشاک، مبلمان و کالای خواب است، گفت: کشورهای عمده طرف تجاری روسیه پیش از تحریم ها شامل چین، آلمان، آمریکا، بلاروس، ایتالیا، فرانسه،کره جنوبی، ژاپن، ترکیه و قزاقستان بود.

استان ها

گلستان در برابر بحران آب؛

راهکارهای نوین برای

آیندهای پایدار

گلستان با تنوع اقلیمی و منابع طبیعی با بحران کم‌آبی مواجه است و بیش از ۹۵ درصد آب مصرفی استان از منابع زیرزمینی تأمین می‌شود که در این شرایط، دیران مرتبط به دنبال راهکارهایی مانند ساخت سد، شیرین‌سازی آب دریا و استفاده از پساب هستند تا فشار منابع زیرزمینی کاهش یابد.

برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی خطراتی مانند فرونشست زمین، تخریب اکوسیستم‌ها و کاهش کیفیت آب را به دنبال دارد و کاهش سطح آب‌های زیرزمینی هزینه‌های استخراج را افزایش داده و پایداری تأمین آب را تهدید می‌کند.

سد نرخاب پروژه‌ای کلیدی برای مدیریت آب در گلستان است که توانایی تأمین آب برای آبیاری ۱۰ هزار هکتار زمین کشاورزی، مدیریت ۴۰ درصد جریان سه رودخانه گرگان‌رود خرم‌رود و نرخاب برای کنترل سیلاب و آبرسانی به ۱۳۰ روستا و بیش از ۵۳۵ هزار نفر معادل نزدیک به یک‌چهارم جمعیت استان را دارد که این پروژه به ذخیره‌سازی آب سطحی، وابستگی به منابع زیرزمینی را کاهش می‌دهد.

شیرین‌سازی آب خزر منبعی جدید برای آب شرب

شیرین‌سازی آب دریای خزر هم راهکار دیگری برای تأمین آب آشامیدنی و مصارف صنعتی است.

این پروژه منبعی پایدار برای کاهش فشار بر منابع زیرزمینی فراهم می‌کند اما چالش‌هایی مانند هزینه‌های بالا و اثرات زیست‌محیطی مانند مدیریت پسماند نمک نیاز به برنامه‌ریزی دارد. استفاده از پساب تصفیه‌شده هم منبع ارزشمند دیگری برای مصارف غیرشرب است که این رویکرد آب آشامیدنی را برای مصارف ضروری حفظ می‌کند و امکان بهره‌برداری از فاضلاب شهری و روستایی را فراهم می‌سازد.

وضعیت پروژه‌های پساب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: استفاده از پساب در بندرتکمن، بندرگز، کردکوی، گرگان، گنبدکاوس، در حال انجام است. ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: مرحله نخست تصفیه‌خانه فاضلاب گنبدکاوس تکمیل شده و توسعه ایستگاه‌های پمپاژ و شبکه درون‌شهری ادامه دارد.

وی بیان کرد: علاوه بر آن، طرح فاضلاب روستایی در غرب استان به بهره‌برداری رسیده و فاز آزادشهر نیز در سال جاری تکمیل می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان با اشاره به استخراج آب آشامیدنی از عمق ۱۴۰ متری در غرب و ۲۸۰ تا ۳۶۰ متری در شرق گلستان از شهروندان خواست از مصرف آب آشامیدنی برای کشاورزی، دامپروری یا شست‌وشوی معابر خودداری کنند. رحیمی ادامه داد: مشارکت مردم و دستگاه‌های اجرایی در بهینه‌سازی مصرف آب و حمایت از پروژه‌های بازیافت پساب گامی کلیدی برای پایداری منابع آبی است.

کارببردهای پساب

به دلیل محدودیت‌ها، پساب بیشتر برای زراعت چوب مانند کشت درختان غیرمثمر و مصارف صنعتی به کار می‌رود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: گرگان روزانه ۴۰ هزار مترمکعب پساب تولید می‌کند که ۲۷ هزار مترمکعب آن در شهر گرگان است و برای زراعت چوب و دیگر بخش‌ها قابل واگذاری است.

رحیمی بیان کرد: پتروشیمی گلستان سالانه ۲۰ میلیون مترمکعب پساب دریافت خواهد کرد که در مرحله برنامه‌ریزی برای زیرساخت‌های انتقال است و شهرک صنعتی ترک نیز از پساب، برای مصارف صنعتی بهره‌مند می‌شود. وی ادامه داد: استفاده از پساب، فشار بر منابع زیرزمینی را کاهش داده و ظرفیت توسعه صنعتی و کشاورزی پایدار را افزایش می‌دهد اما موانعی مانند هزینه‌های زیرساختی و نیاز به فناوری‌های پیشرفته تصفیه باید مورد توجه قرار گیرد.

در شرایطی که تغییر اقلیم و خشکسالی منابع آبی گلستان را تحت فشار قرار داده است، پروژه‌های سدسازی و شیرین‌سازی و استفاده از پساب، فرصت‌هایی برای مقابله با بحران آب فراهم می‌کنند که با مدیریت صحیح و همکاری همگانی گلستان می‌توان به سوی توسعه پایدار حرکت کرد.

حمایت بهزیستی قزوین از

۵۸ بیمار «فیل کتونوری»

مدیرکل اداره کل بهزیستی قزوین با اشاره به وجود ۵۸ بیمار فیل کتونوری (اختلال مغزی و پوستی) تحت پوشش این سازمان در استان، گفت: بهزیستی قزوین سعی دارد تا با تأمین غذا برای این دست از بیماران، یاریگر آنان باشد. زهرا غلامرضایی اظهار کرد: یک میلیارد و ۷۶۰ میلیون ریال بابت کمک هزینه درمان بیماران شناسایی شده مبتلا به فیل کتونوری (یبی کی یو) و سه میلیارد و ۳۳۰ میلیون ریال برای کمک هزینه تغذیه این بیماران توسط بهزیستی استان پرداخت شد. وی ادامه داد: بیماری فیل کتونوری به علت کمبود آنزیم فیل آلانین هیدروکسیلاز، اسید آمینه فیل آلانین و متابولیت‌های آن در خون، موجب اختلال رشد و عیب ماندگی ذهنی در کودکان می‌شود و در این بیماری، ژنی که مسوول ساخت آنزیم است به دلیل وقوع جهش، دچار اختلال شده و آنزیم به مقدار کافی ساخته نشده و به صورت غریبیومی ساخته می‌شود. غلامرضایی تصریح کرد: بیماران مبتلا به این بیماری، مواد غذایی دلخواه خود را نمی‌توانند مصرف کنند چرا که اگر مواد غذایی دلخواه آنها مقادیر زیاد فیل آلانین داشته باشد، موجب محدودیت شدید دریافت سایر مواد غذایی و تأمین نشدن انرژی و مواد مغذی مورد نیاز آنها می‌شود. به گفته این مسوول، بدن هر انسان به پروتئین احتیاج دارد و اسیدهای آمینه، بلوک‌های ساختمانی برای تشکیل پروتئین‌ها محسوب شده که برخی از این اسیدهای آمینه در بدن ساخته می‌شوند اما بعضی دیگر توسط بدن ساخته و لازم است تا از طریق مواد غذایی وارد بدن شوند.

لزوم مهار روان آب‌ها برای مقابله با خشکسالی در سیستان و بلوچستان



می‌توان آن را به مناطق مرکزی و شمالی استان منتقل کرد. این آب‌های روان به‌راحتی به خارج از مرزها یا به دریا می‌رود در حالی که با مهار و تصفیه معمولی می‌توان آن را به مناطق مرکزی و شمالی استان منتقل کرد امام جمعه زاهدان، خواهان بازنگری در برخی از قوانین قدیمی در زمینه استفاده از منابع آبی شد و از کمیسیون کشاورزی مجلس خواست تا با جدیت بیشتری به این اصلاحات ورود کند و در صورت طولانی بودن فرآیند اصلاح قوانین از ظرفیت‌های موقتی و مجوزهای ویژه استفاده شود.

از طرفی به گفته کارشناسان، ایجاد سدها و بندهای خاکی و بتنی، بهسازی آبراه‌ها و کانال‌ها، توسعه سیستم‌های پیش‌بینی و هشدار، روش‌های حفاظتی مانند دیواره‌های محافظتی برای جلوگیری از نفوذ سیلاب به مناطق مسکونی، مطالعات و اقدامات لازم برای مدیریت حوضه آبخیز، جلوگیری از فرسایش خاک و افزایش روان‌آب از جمله روش‌های پیشگیری و مدیریت سیلاب به‌شمار می‌رود.

سیستان و بلوچستان در خط مقدم بحران آب کشور

استاندار سیستان و بلوچستان نیز با اشاره به اینکه این استان در خط مقدم بحران آب کشور قرار دارد، گفت: این مساله نه تنها به‌عنوان یک چالش زیست محیطی بلکه به‌عنوان یک مساله کلان حکمرانی و توسعه پایدار مورد توجه ویژه قرار گرفته است.

منصور بیجار در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه شرایط اقلیمی خاص، کاهش بارش‌ها و مشکلات ساختاری در مدیریت منابع آبی، ضرورت اتخاذ رویکردی جامع و راهبردی را دوچندان کرده است، افزود: پروژه عظیم انتقال آب از دریای عمان به سیستان و بلوچستان به‌عنوان یکی از طرح‌های زیرساختی و حیاتی با همکاری دولت چهاردهم و

۱۵ دقیقه باشد ضمن اینکه سعی بر این شده تا از بهورزهای آشنا به محیط زندگی عشایر و خود عشایر در این خانه های بهداشت استفاده شود.

۹۰۰میلیارده ریال برای آب و راه عشایر آذربایجان شرقی

هزینه می شود

مدیر کل امور عشایر آذربایجان شرقی با اشاره به مشکلات راه و آب عشایر استان و تلاش برای کاهش این مشکلات گفت: اسامال برای تأمین آب و بهسازی راه دسترسی عشایر، ۹۰۰ میلیارد ریال هزینه می شود.

سبزیچی گفت: این اعتبار تا پایان شهریور ماه سالجاری و برای بهسازی راه دسترسی و همچنین تأمین آب شرب سالم آنها در مناطق عشایری استان صرف خواهد شد.

هر آلاچیق عشایر یک واحد تولیدی

تأکید استاندار آذربایجان شرقی بر اولویت بخشی مسائل زیربنایی، بهداشتی و معیشتی جامعه عشایری استان استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم به‌عنوان «دولت بی‌صدایان»، بر لزوم اولویت بخشی به رف مسائل زیربنایی، بهداشتی و معیشتی جامعه عشایری استان تأکید کرد.

سرمسرت اظهار کرد: جامعه عشایری با وجود مطالبه‌گری اندک، مشارکت مؤثری در امنیت غذایی کشور دارد و این ایثار بی‌صداء، شایسته توجهی مضاعف از سوی تمامی دستگاه‌های اجرایی است.

وی با اشاره به شرایط دشوار زیست عشایری در شهرستان‌های کویر، میانه، اهر، هوراند و چارویماق، خواستار تأمین امکانات بهداشتی و درمانی در این مناطق شد و افزود: دانشگاه علوم پزشکی، جمعیت هلال احمر و سایر نهادهای امدادی باید با نگاه ویژه به این مناطق ورود کنند.

استاندار آذربایجان شرقی همچنین ضعف پوشش ارتباطی در مناطق عشایری را یکی از چالش‌های جدی دانست و گفت: در نشست اخیر با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، این موضوع به‌طور مستقیم مطرح شد و انتظار می‌رود با پیگیری‌های لازم، اقدامات مؤثر اجرایی در این زمینه صورت گیرد. سرمسرت با تأکید بر مسئولیت دستگاه‌های اجرایی در اختصاص بخشی از اعتبارات خود به جامعه عشایری، یادآوری کرد: در حوزه آموزش، وضعیت نامناسب فضاهای آموزشی، از جمله مدارس سنگی و کانکسی، به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و باید نهضت مدرسه‌سازی در این مناطق با جدیت دنبال شود.

وی همچنین با اشاره به اجرای موفق طرح پالوت خانه‌های بهداشت سیار در سال‌های گذشته توسط دکتر پزشکان در آذربایجان شرقی، بر لزوم بهره‌گیری مجدد از این تجربه در مناطق عشایری تأکید و اضافه کرد: نادیده گرفتن چنین ظرفیت ارزشمندی پذیرفتنی نیست و باید با همکاری وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی احیا شود و توسعه یابد.

بازار مصرف می کنند که نقش مهمی در تنظیم بازار گوشت قرمز در استان دارد.

سبزیچی با بیان اینکه یک میلیون هکتار از مراتع استان و ۴۴ هزار از اراضی آبی و دیمی در اختیار عشایر قرار دارد، تولید سالانه ۱۶ هزار مترمربع ورنه، ۵۱۳ تن گوشت، ۳۴۱ تن شیر و ۱۴ تن پشم از جمله تولیدات عشایر استان است و این بیانگر سهم ۲۰ تا ۲۳ درصدی عشایر در تولیدات استان است.

خشکسالی و پایین آمدن کیفیت مراتع ۲ جانش عمده

پیش روی عشایر

مدیر کل امور عشایر استان به مشکلات و چالش های پیش روی عشایر استان اشاره و اظهار کرد: عشایر سختی های زیادی را تحمل می کنند تا هم زندگی خود را بچرخاند هم بخشی از نیاز غذایی جامعه را تأمین کنند. در این مسیر دو چالش مهم خشکسالی و پایین آمدن کیفیت مراتع استان، عشایر استان و کشور را درگیر کرده که به کاهش تولید و مشکلات بعدی معیشتی منجر می شود.

سبزیچی ادامه داد: وجود معارض، یکی دیگر از مشکلات عشایر است که در موقع کوچ از قشلاق به ییلاق یا آن مواجه می شوند، دیرت کوچ کنند با معارض به مشکل می خورند زودتر کوچ کنند یا منابع طبیعی درگیر می شوند و همه اینها بخشی از مشکلات عشایر است. وی افزود: به دنبال تأمین معیشت عشایر از طریق جایگزین کردن چندمعیشتی و با کمک معیشتی از جمله گردشگری، بومگردی و سایر شغل ها در کنار حفظ شغل های فعلی هستیم و در همین راستا در نمایشگاه گردشگری که همروا برگزار خواهد شد حضور پررنگ تری خواهیم داشت.

سبزیچی گفت: همچنین تقاضا نامه ای با دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز امضا شده تا تولیدات لبنی عشایر استان از جمله پنیر قره داغ را پرندسازی کنیم که می تواند به افزایش تولید و فروش این محصول و در نتیجه بهبود معیشت عشایر کمک کند.

وی همچنین از برگزاری شورای عشایر استان پس از ۲ سال تعطیلی خبر داد و گفت: در این شورا مشکلات عشایر در زمینه های مختلف مطرح می شود و با توجه به اینکه مصوبات شورا، لازم الاجرا هستند لذا، امید می رود که این مشکلات با تصویب در شورای عشایر، در مسیر حل و رفع قرار گیرند.

پوشش خدمات بهداشتی عشایر ۱۰۰درصد است

سبزیچی از پوشش ۱۰۰ درصدی خدمات بهداشتی برای عشایر استان خبر داد و گفت: عشایر با توجه به اینکه در فصل ییلاق کوچ می کنند یا یکجا نشین نیستند از این جهت در نزدیک ترین خانه بهداشت در روستاهای نزدیک از خدمات بهداشتی برخوردار می شوند.

وی ادامه داد: طبق مصوبه ای که در این زمینه وجود دارد حداکثر فاصله عشایر از خانه های بهداشت باید ۶ کیلومتر یا

سیستان و بلوچستان به‌عنوان استانی که با خشکسالی شدید مواجه شده برای عبور از بحران کم آبی، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و همکاری بین سازمانی برای مهار سیلاب‌ها و روان‌آب‌ها به‌منظور تأمین بخشی از آب پایدار مورد نیاز خود است.

سیستان و بلوچستان با موقعیت جغرافیایی خاص و اقلیم خشک و نیمه‌خشک، همواره با چالش‌های جدی کم‌آبی و از طرفی سیلاب مواجه است؛ این چالش‌ها به‌ویژه در سال‌های گذشته با شدت بیشتری نمایان شده و بر بخش‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی تأثیر گذاشته است.

این استان پهناور از یک سو به‌دلیل بارندگی‌های غیرمتربقه دچار سیلاب می‌شود و از سوی دیگر، با مشکل کم‌آبی و خشکسالی مکرر روبه‌رو است؛ میزان خسارت ناشی از سیلاب‌ها در سیستان و بلوچستان در سال‌های اخیر قابل توجه بوده و شامل آسیب به زیرساخت‌ها (راه‌ها و پل‌ها)، تخریب منازل مسکونی و از بین رفتن محصولات کشاورزی است.

نقاط بحرانی سیلابی سیستان و بلوچستان بیشتر در مناطق پایین‌دست رودخانه‌ها و دشت‌های سیلابی قرار دارند که شناسایی دقیق این نقاط و انجام مطالعات «آب‌شناسی» (هیدرولوژیکی) برای تعیین خطوط سیلاب و محدوده‌های بحرانی ضروری است.

ضرورت مدیریت روان آب‌ها برای تأمین آب در سیستان و بلوچستان

درحالی‌که استان سیستان و بلوچستان با مشکل کم آبی مواجه است برخی از کارشناسان و مسوولان، مدیریت و مهار روان‌آب‌ها را یکی از راهکارهای اساسی برای تأمین آب می‌دانند.

به گفته فرماندار زاهدان، در بخشی از مناطق سیستان و بلوچستان به‌دلیل نفوذ ناپذیری خاک، آب حاصل از بارندگی به لایه‌های زیرین زمین نفوذ نمی‌کند که این یک چالش اساسی است.

جمشید رخشانی‌نسب، افزود: بهره‌برداری بیش از حد از منابع آبی به سرفه‌های زیرزمینی آسیب وارد کرده است، از طرفی میزان بارندگی در برخی از مناطق استان به ۳۰ میلی‌متر و در بهترین شرایط در برخی مناطق به ۱۰۰ میلی‌متر در سال می‌رسد که این آمار گویای تنش آبی شدید در استان است. وی ادامه داد: حتی در جنوب سیستان و بلوچستان که شاهد بارندگی‌های آبی تا ۲۰۰ میلی‌متر هستیم به‌دلیل عدم امکان نگهداشت آب و خروج روان‌آب‌های ناشی از بارندگی از استان با مشکلاتی روبه‌رو هستیم، هرچند اقدامات خوبی در این زمینه در حال انجام است.

نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان نیز با بیان اینکه مهار سیلاب‌ها برای مقابله با کم‌آبی و جایگزینی حق‌آبه‌های از دست رفته، ضروری است، گفت: در جنوب استان همواره بارندگی‌هایی وجود دارد که در برخی موارد به سیلاب منجر می‌شود که در صورت مهار آن می‌توان جایگزینی برای آب‌های انتقالی از دریا یا حتی حق‌آبه‌ها، داشت.

آیت‌الله مصطفی محامی افزود: با مهار و تصفیه معمولی می‌توان آب‌های روان را به مناطق مرکزی و شمالی سیستان و بلوچستان منتقل و برای کشاورزی مصرف کرد.

وی خاطرنشان کرد: این آب‌های روان به‌راحتی به خارج از مرزها یا به دریا می‌رود در حالی که با مهار و تصفیه معمولی

جمعیت عشایری در ایران با اینکه حدود ۲ تا سه درصد جمعیت کل کشور را شامل می‌شود اما نقش مهمی در تولیدات دامی، صنایع دستی و کشاورزی دارند و به طور متوسط ۳۰ درصد نیاز گوشت قرمز، لبنیات و پشم کشور را تولید می‌کنند و در اصل هر «اویا» که کارخانه بزرگ و هر آلاچیق عشایر یک واحد تولیدی به‌شمار می‌روند.

عشایر کشور با تولید سالانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تن گوشت قرمز و ۲ میلیون تن شیر و محصولات لبنی و تولید فرش، گلیم، جاجیم و نم‌د و اشتغالزایی حدود ۵۰۰ هزار نفری، نقش مهمی در اقتصاد کشور به ویژه امنیت غذایی دارند و به رغم مشکلات فراوان و عدم تمایل جوانان و نسل جدید به زندگی عشایری، چرخ تولید در بین عشایر هیچ‌گاه از حرکت نایستاده و تولید و اشتغال همچنان در ییلاقات و قشلاقات ادامه دارد.

آذربایجان شرقی یکی از استان هایی است که جمعیت عشایری آن قابل توجه است و هر سال علاوه بر عشایر بومی استان، مهمانانی نیز از دیگر استان های همجوار برای چرای دام وارد این استان می شوند و همانند عشایر دیگر نقاط کشور، نقش بسزایی در تولید و اشتغال دارند.

به گفته مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی جمعیت عشایر استان در قشلاق ۲۲ هزار و ۴۵۵ نفر در قالب هشت هزار و ۴۰ خانوار و در ییلاق ۵۵ هزار و ۲۹۷ نفر در قالب ۱۴ هزار و ۲۱۲ خانوار است و حدود یک درصد تا ۱.۴ درصد جمعیت کل استان را شامل می شود.

عشایر آذربایجان شرقی به رغم اینکه کمتر از ۲ درصد جمعیت استان را تشکیل می دهند اما تولیدات گوشت قرمز، شیر و پشم عشایر استان به طور میانگین بالای ۲۰ درصد است و در واقع ۲۰ درصد از نیاز استان به این محصولات از سوی عشایری تأمین می شود در حالی که تنها ۱.۵ درصد جمعیت استان را تشکیل می دهند.

۲۳درصد گوشت قرمز دام سبک استان را عشایر تولید می کنند

مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی در گفت و گو با ایرنا، با بیان اینکه عشایر نقش مهمی در تولید و امنیت غذایی استان ایفا می کنند، اظهار کرد: ۳۰ درصد گوشت قرمز دام سبک استان معادل ۵۱۳ تن از سوی عشایر تولید می شود که در مقایسه با درصد جمعیتی، رقم بالایی است.

علی سبزیچی گفت: ۳۴۰ قشلاق و ۷۰۰ نقطه عشایری در استان داریم و سه تا پنج درصد جمعیت کوچنده کشور در آذربایجان شرقی ساکن اند، در زمان ییلاق نیز ۲۳ هزار نفر از عشایر استان های آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان مهمان استان هستند.

وی ادامه داد: عشایر استان در قشلاق ۸۰۰ هزار راس دام سبک و در ییلاق یک میلیون و ۲۰۰ هزار راس دام سبک نگهداری می کنند و سالانه ۲۸۰ هزار راس دام سبک را عرضه

استان ها

گام بزرگ ایلام برای گذر از

ناترازی انرژی

عبور موفق از معضل ناترازی انرژی نیازمند برنامه‌ریزی هدفمند است، به گفته فعالان صنعت برق، نصب دستگاه‌های هوشمند برای پایش و مدیریت مصرف از اهمیت بالایی برخوردار است.

در استان ایلام، علاوه بر هوشمندسازی ۱۰۰ درصدی شمارنده‌های بخش‌های کشاورزی، اداری و صنعتی، نصب شش هزار دستگاه هوشمند نیز در بخش خانگی در دست اجراست.

، مقوله ناترازی انرژی در چند سال گذشته به دلایل مختلف از جمله بی‌توجهی به توسعه زیرساخت‌های انرژی شکل گرفته و اکنون مشکلاتی را برای شهروندان به دنبال داشته است، تأمین این انرژی برای مشترکان بخش‌های مختلف خانگی، صنعتی، کشاورزی و عمومی به خصوص در فصل گرم سال از اهمیت بیشتری برخوردار است که برای جلوگیری از قطعی آن باید تدابیری جهت ایجاد تعادل میان تولید و مصرف این انرژی اندیشیده شود.

در این ایام و با توجه به اینکه مدیریت مصرف انرژی به دغدغه‌ای مهم تبدیل شده است آنچه مهم به نظر می‌رسد توجه به این موضوع است که کاهش هزینه‌های برق تا حد زیادی به آگاهی هر فرد از شکل و نحوه درست و خطاهای موجود در شیوه مصرف بستگی دارد؛ موضوعی که با استفاده از ابزارهای پایشی جدید همچون «شمارنده هوشمند» قابل کنترل و مدیریت است.

کارشناسان انرژی نصب شمارنده‌های هوشمند را گام مهمی در مدیریت مصرف و نظارت موثر بر نوع مصرف



برق توسط مشترکان می‌دانند و از این رو از سال ۱۳۹۸ برنامه توسعه استفاده از شمارنده‌های هوشمند آب و برق در وزارت نیرو به طور جدی دنبال شد.

در واقع مهمترین خاصیت شمارنده‌های هوشمند این است که با استفاده از فناوری هوشمند میزان دقیق مصرف برق را در هر زمان اندازه می‌گیرد و از طریق شبکه‌های ارتباطی مانند اینترنت اشیا، بلوتوث و... در لحظه به سامانه مرکزی می‌فرستد و حتی می‌تواند شخص را از میزان مصرف برق لحظه به لحظه محل زندگی خود آگاه کند.

همچنین می‌توان گفت که اندازه‌گیری هوشمند داده‌های مصرف دقیق و به‌روزی که این گونه دستگاه‌ها ارائه می‌دهند باعث شده تا شرکت‌ها و مصرف‌کنندگان مصرف انرژی را به طور مؤثرتری نظارت و مدیریت کنند که این اقدام باعث کاهش میزان مصرف انرژی خواهد شد.

نصب شش هزار شمارنده هوشمند در ایلام تا پایان خرداد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: نصب شمارنده‌های هوشمند گام مؤثری جهت بهینه‌سازی مصرف برق، پایش دقیق بار شبکه و کنترل هوشمند مصرف انرژی محسوب می‌شود.

ولی الله ناصری افزود: نصب شش هزار دستگاه هوشمند در بخش خانگی و تجاری استان در دست اجرا است که تا ابتدای پیک مصرف (پایان خرداد جاری) نصب خواهند شد.

وی یادآور شد: شمارنده‌های هوشمند قابلیت ثبت و ارسال لحظه‌ای اطلاعات مصرف برق را دارند و این امکان را برای مشترک فراهم می‌کنند با آگاهی دقیق از میزان مصرف، رفتار مصرفی خود را مدیریت کند، همچنین این دستگاه‌ها نقش مهمی در کاهش تلفات انرژی، حذف خطای خواندن دستی، تشخیص تخلف و اصلاح زمان اوج بار دارند.

گام بزرگ ایلام برای گذر از ناترازی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام با بیان اینکه هوشمند سازی شمارنده‌های مشترکان اداری به صورت ۱۰۰ درصدی انجام شده است، یادآور شد: امکان کنترل از راه دور میزان مصرف برق و بررسی جریان، ولتاژ و مصرفی برق مشترکان به ویژه چاه‌های کشاورزی، کنترل در ساعات پیک بار از جمله عمده‌ترین مزایای این دستگاه‌ها است.

وی بیان کرد: بخشنامه های زیادی برای ادارات ارسال شد که تکالیفی را در حوزه برق به اجرا درآورند تا در حوزه هوشمندسازی شمارنده‌ها اقدام کنند که همه ادارات رعایت کردند.

عبور از ناترازی برق تابستانی با کاهش ۵۰ مگاواتی برق در ایلام

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام بیان کرد: سال گذشته میزان بار مصرف استان ۴۹۰ مگاوات بود که در سال جاری به ۵۲۰ مگاوات خواهد رسید، بنابراین باید تلاش کنیم تا حدود ۵۰ مگاوات از این میزان را با برنامه‌ریزی و صرفه جویی کاهش دهیم. ناصری توضیح داد: اگر در هر خانه و خانوار ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش مصرف برق داشته باشیم، با این اقدام میزان مصرف به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش خواهد یافت و محدودیت‌ها نیز برداشته خواهد شد. وی اضافه کرد: در بخش روشنایی معابر نیز کوشش‌های بسیاری انجام گرفته و تاکنون ۱۵ هزار چراغ روشنایی به «ال ای دی» تغییر داده شده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام ادامه داد: در این بخش (روشنایی معابر) قراردادی با اعتبار ۲۰۰ میلیارد مقرر است تا ۴۴ هزار چراغ معابر به لامپ‌های روشنایی کم مصرف ال ای دی تغییر داده شود که این میزان ۶۰ درصد معابر استان را شامل می‌شود.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۰۳۳۸۵۵۰۰۳ – تلفکس: ۰۲۳۳۸۵۵۰۰۳

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

www.nasimnews.com

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

رئیس سازمان انرژی اتمی :

در صورت توافق، در سیاست عدم پذیرش بازرسان آمریکایی تجدید نظر خواهیم کرد



رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه گرفتن امکان غنی‌سازی از ایران، یعنی سلب کل صنعت هسته‌ای واین موضوع، خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است، تاکید کرد: در میز مذاکرات، اصل موضوع این است که ایران به‌طور قطعی و غیرقابل تردید باید صنعت غنی‌سازی داشته باشد.

«محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیأت دولت در پاسخ به پرسشی درباره گمانه زنی‌های رسانه‌ای مبنی بر ارائه طرحی به تهران در خصوص تشکیل کنسرسیوم غنی سازی در منطقه گفت: موضوع جمهوری اسلامی ایران در حوزه هسته‌ای کاملاً حقوقی، قانونی و بنیادین است. غنی‌سازی، پایه و ستون صنعت هسته‌ای کشور به شمار می‌آید. این موضوع را می‌توان با مثالی در صنعت برق مقایسه کرد: فرض کنید کسی اجازه داشته باشد که پست و شبکه برق داشته باشد، اما اجازه تأسیس نیروگاه نداشته باشد. در این صورت، داشتن پست و شبکه فایده‌ای ندارد. غنی‌سازی نیز دقیقاً همان جایگاه نیروگاه را در صنعت هسته‌ای دارد؛ یعنی اساس و منبع تولید انرژی است.

ضرورت داووم غنی‌سازی در داخل به طرف مقابل گفته شده است

رئیس سازمان انرژی اتمی با تاکید مجدد بر اینکه غنی‌سازی همان بنیانی است که از آن می‌توان در فرایندهای مرتبط با انرژی و حتی در حوزه‌های غیرانرژی بهره‌برداری کرد؛ گفت: گرفتن امکان غنی‌سازی، یعنی سلب کل صنعت هسته‌ای و این موضوع، خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است و این موضع به طرف مقابل در مذاکرات، هم به‌صورت شفاهی و هم به‌صورت مکتوب، با شفافیت کامل اعلام شده است.

اسلامی تصریح کرد: آنچه در رسانه‌ها و فضای عمومی، به‌ویژه رسانه‌های یگانه و محافل سیاسی خاص منتشر می‌شود، بازتاب‌دهنده واقعیت مذاکرات نیست، بلکه روایت‌هایی است که این محافل تولید و منتشر می‌کنند و در میز مذاکرات، اصل موضوع این است که ایران به‌طور قطعی و غیرقابل تردید باید صنعت غنی‌سازی داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه در این زمینه دو قید مهم و قطعی وجود دارد؛ ادامه داد: اول اینکه ایران صراحتاً اعلام کرده که به‌هیچ‌وجه به‌دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست. دوم اینکه غنی‌سازی در ایران هرگز برای تولید سلاح هسته‌ای انجام

چشم‌انداز آتش‌بس در غزه؛ چرا نتانیاهو از پایان جنگ می‌ترسد؟

با توجه به ناتوانی قدرت‌های منطقه‌ای در پایان دادن به جنگ و انفعال کشورهای عربی، حماس برای محافظت از مردم فلسطین و جلوگیری از رخنه شدن بیشتر خون غیرنظامیان در طول جنگ نسل کشی که از ۶۰۰ روز گذشته تاکنون ادامه داشته است، نرمش زیادی از خود نشان داد.

ایهام و فریبکاری در موضع صهیونیست‌ها



به خاطر جنایات جنگی و نسل کشی علیه غیرنظامیان فلسطینی تحت تعقیب دیوان کفری بین‌المللی قرار دارد، مدعی شد که آزادی اسرای اسرائیلی از غزه اولویت اصلی کابینه اوست و امیدوار است خبرهای خوبی (در روزهای دوشنبه یا سه‌شنبه) در این زمینه اعلام کند.اما بعد از این سخنان نتانیاهو دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرد که قصد ندارد چیزی اعلام کند و تنها به تلاش‌ها برای دستیابی به توافق اشاره کرده است. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی هم به نقل از منابع آگاه گزارش داد که هیچ پیشرفتی در مذاکرات مشاهده نشده و نمی‌دانیم که منظور نتانیاهو از خبرهای خوب چیست.بعد از آن هم، یک مقام صهیونیست گفت که هیچ کابینه مسئولی نمی‌تواند پیشنهاد آتش بس حماس را بپذیرد.همزمان با آن، رسانه‌های عبری از فراخوان ارتش این رژیم برای جذب ۴۵۰ هزار نیروی ذخیره برای ادامه جنگ خبر دادند.این وضعیت نشان می‌دهد که موضع رژیم صهیونیستی درباره پاسخ به پیشنهاد جدید آتش بس اسرائیل از غزه را طبق توافقی که در ماه ژانویه برای آتش آتش بس امضا شده بود، تضمین می‌کند. این پیشنهاد همچنین شامل آزادی تعداد مشخصی از اسرای فلسطینی و ورود بی‌قید و شرط کمک‌های بشردوستانه به غزه از روز اول و آغاز مذاکرات برای آتش بس دائمی می‌شود.

نرمش هوشمندانه حماس در مذاکرات

همانطور که گفته شد، جنبش حماس با این پیشنهاد موافقت کرده و نرمش زیادی هم از خود نشان داد. البته باید توجه داشته باشیم که این آتش بس هرچند که در ابتدا موقت است، اما طبق سند پیشنهادی آن قرار است شرایطی را برای مذاکره در مورد آتش بس دائمی فراهم کند.

این پیشنهاد همچنین کارت قدرت مذاکره حماس را سلب نمی‌کند؛ زیرا نبیی از اسرای زنده اسرائیلی به همراه اجساد اسرای مرده، همچنان در اختیار این جنبش خواهند ماند.

یک منبع نزدیک به جنبش حماس اعلام کرد که آمریکا متعهد شده مذاکرات جدی را که منجر به توقف کامل جنگ می‌شود رهبری کند و تضمین دهد که در صورت شکست مذاکرات در طول دوره آتش بس، بازگشتی به عملیات نظامی وجود نخواهد داشت.رسانه‌های عبری هم گزارش دادند که حماس خواستار تضمین‌های واقعی از سوی آمریکا برای پایان دادن به جنگ شده است.البته روشن است که پذیرش طرح ویتکاف توسط حماس و ویژه بعد از جنایات وحشیانه‌ای که صهیونیست‌ها علیه غزه انجام داده‌اند، تصمیم آسانی نبود؛ اما در این لحظه حساس و به ویژه

کنونی مذاکرات، اگر مطالبی مطرح شود و توافق حاصل شود و خواسته‌های ایران مدنظر قرار گیرد، آن زمان ما در پذیرش بازرسی آمریکایی از طریق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تجدیدنظر خواهیم کرد.اسلامی درباره احتمال توقف غنی‌سازی در ایران نیز اظهار داشت: این موضوع اصلاً مطرح نبوده است. درصد غنی‌سازی هم نباید به صورت سیاسی مطرح شود؛ درصد غنی‌سازی بستگی به نوع کاربرد آن دارد. الزاماً وقتی اورانیوم با غنای بالا تولید می‌شود، به معنای مصرف نظامی نیست. تمام حساسه‌ها و آشکارسازهایی که در فرایندهای هسته‌ای به کار می‌روند، باید غنای مناسب داشته باشند. این مسئله‌ای نیست که با روش‌های سیاسی و عملیات روانی علیه آن دامن زده شود.

وی با تأکید بر اینکه برنامه هسته‌ای ایران چهارچوب کاملاً مشخصی دارد؛ گفت: نیروگاه‌های اتمی ایرانی و سوخت ایرانی جزو برنامه‌هایی است که هم‌اکنون در دست اجراست. ما نیروگاه کاملاً ایرانی با سوخت کاملاً ایرانی در دستور کار داریم و این پروژه در حال اجراست. تجهیزات مربوطه در کارخانه‌ها ساخته می‌شود و فرایند تولید سوخت در کارخانه‌های سوخت ما دنبال می‌شود. این برنامه‌ها کاملاً شفاف، مشخص و تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

آژانس سنگین‌ترین بازرسی‌ها را از ایران انجام می‌دهد

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه آژانس سنگین‌ترین بازرسی‌ها را از جمهوری اسلامی ایران انجام می‌دهد، گفت: در سال ۲۰۲۴، میزان بازرسی‌های آژانس از ایران یک رکورد بی‌سابقه در کل دنیا بوده است. ظرفیت صنعت هسته‌ای ما کمتر از ۳ درصد ظرفیت هسته‌ای جهان است، اما حجم بازرسی‌های که از این انجام می‌شود، ۲۵ درصد کل بازرسی‌های آژانس است؛ یعنی ما بیش از ۱۲ برابر میانگین جهانی تحت بازرسی قرار داریم. من فکر نمی‌کنم کسی به اندازه ما و مردم ایران این همه فشار را تحمل کرده باشد. ما این حجم بازرسی‌ها را به خاطر اعتمادسازی پذیرفته‌ایم و خوشحالم که هیچ بهانه‌ای برای آنها باقی نمانده که بخواهند به آن بپردازند.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره تأثیر توقف غنی‌سازی بر صنایع داخلی توضیح داد: اولین آسیب توقف غنی‌سازی به حوزه بهداشت و درمان وارد می‌شود، زیرا حدود یک میلیون نفر سالانه از رادیوداروها استفاده می‌کنند. بدون تولید سوخت ۲۰ درصد برای راکتور تهران، تولید رادیودارو متوقف خواهد شد. در مرحله بعد، سایر سامانه‌ها و دستگاه‌های پرتوایی، شتاب‌دهنده‌ها و تارگت‌های مورد نیاز برای تولید مواد غدایی و دارویی نیز دچار مشکل می‌شوند.وی با اشاره به اینکه راکتورهای تحقیقاتی که برای تولید انواع ایزوتوپ‌ها، از جمله مواد اولیه رادیوداروها و ابزار دقیق، به غنی‌سازی وابسته‌اند، تحت تأثیر قرار می‌گیرند و کارشان متوقف می‌شود، گفت: اگرچه این موضوع باعث محرومیت جامعه از خدمات گسترده‌ای می‌شود که مستقیماً به این فناوری وابسته است.

علاوه بر این، توقف غنی‌سازی، دانشگاه‌ها، تحقیقات علوم پایه، تولید نرم‌افزارها و محاسبات نوترونیک را نیز دچار اختلال می‌کند.

معاون رئیس جمهور افزود: اگر غنی‌سازی از یک کشور گرفته شود، شگوفایی عمیق از به خطر می‌افتد؛ چرا که هیچ کشوری نرم‌افزار یا سخت‌افزار این حوزه را در ایران نمی‌دهد. ۵۰ سال گذشته نیز این تجربه تاریخی بارها ثابت شده است. توقف غنی‌سازی بر صنعت و فناوری نیز تأثیرگذار است؛ به‌ویژه صنعت خلاق که قطعاً شیرآلات راهبردی و حیاتی تولید می‌کند و کاربرد آن فقط در صنعت هسته‌ای نیست بلکه در صنایع دیگر هم بسیار مهم است. وجود صنعت هسته‌ای و غنی‌سازی باعث توسعه صنعت خلاق و ساخت تجهیزات دقیق و پیشرفته می‌شود که این توانمندی به سایر بخش‌ها نیز منتقل می‌شود.

چرا نتانیاهو از پایان جنگ می‌ترسد؟

روز دوشنبه در جریان شرکت در جشن‌های شهرک نشینان صهیونیست به مناسبت سالگرد اشغال قدس، یار دیگر درخواست خود را برای اشغال کامل نوار غزه و ایجاد شهرک‌ها در این باریکه تکرار کرد.اما فشارهای اسموتریچ و بن گویر تنها دلیل ممانعت نتانیاهو از پذیرش توافق آتش بس نیست و عوامل دیگری هم وجود دارد که می‌توان به چند مورد از آنها اشاره کرد –پایان جنگ به معنای پایان یافتن بهانه‌هایی است که مانع پیشرفت تحقیقات در مورد شکست هفت اکتبر (طوفان الاقصی) می‌شود و مسئولیت نتانیاهو در این شکست بزرگ را قاش می‌کند. –با پایان یافتن جنگ، نتانیاهو دیگر نمی‌تواند از مشاوره‌های امنیتی به عنوان بهانه‌ای برای فرار از بازجویی در پرونده‌های فسادی که قرار است به خاطر آنها محاکمه شود استفاده کند. –این عوامل در کنار هم منجر به زندانی شدن نتانیاهو و یا در بهترین حالت پایان عمر سیاسی او می‌شود و حتی سفرهای خارجی نتانیاهو هم با توجه به حکم بازداشتی که دیوان کفری بین‌المللی علیه وی صادر کرده، بسیار محدود خواهد شد.

چشم‌انداز پرونده آتش‌بس غزه

برخی تحلیلگران بر این باورند که ترامپ تصمیم گرفته بدون تسلیم شدن در برابر دستور کار نتانیاهو، طبق منافع خودش در خاورمیانه پیش برود؛ همانطور که بدون دخالت دادن اسرائیل، با یمن آتش بس کرد تا از بار سنگین مالی و سیاسی درگیری با یمن رها شود و به این ترتیب اسرائیل را در جبهه یمن تنها گذاشت. ناظران امور معتقدند که حماس‌هم با این قاعده موافقت نیست؛ جایی که دولت ترامپ مستقیماً از این جنبش در مورد عیدان الکساندر، اسیر دو تابعیتی آمریکایی– اسرائیلی مذاکره کرد و اکنون هم با توجه به پاسخ مثبت حماس به توافق آتش بس، واشنگتن ممکن است فشار بیشتری را برای انجام این توافق اعمال کند.عیدات یشیب، کارشناس و دانشگاهی اسرائیلی در مقاله‌ای در روزنامه عبری هالرتض اعلام کرد که رابطه نتانیاهو با ترامپ در بدترین حالت خود قرار دارد و این نشان می‌دهد که ترامپ در آستانه اتخاذ موضعی برای برکناری نتانیاهو است. این کارشناس صهیونیست افزود: ترامپ که در منطق سرمایه‌گذاری، با اسرائیل برخوردی می‌کند دیگر علاقه‌ای به تزریق پول بیشتر به پروژه‌هایی که مستقیماً به نفع او یا کنده‌شز نیستند ندارد؛ به ویژه اینکه اسرائیل سال گذشته تقریباً ۱۸ میلیارد دلار کمک نظامی از آمریکا گرفت.وی تصریح کرد: ترامپ نمی‌خواهد به سرمایه‌گذاری در روزهای آینده باشیم و با توجه به تشدید تنش‌ها در منطقه ر بخشی از دستور کار خود نمی‌بیند ، بلکه او به دنبال توافقات‌های اقتصادی است که منافع شخصی او و خانواده‌اش را تضمین کند، مانند آنچه که در توافقات‌های عادی‌سازی کشورهای عربی با اسرائیل رخ داد. ترامپ معتقد است که نتانیاهو مانع رسیدن او به اهداف مورد نظر خودش می‌شود.محافل عبری می‌گویند که با توجه به فشارهای فزاینده اروپا علیه اسرائیل به دلیل جنایات جنگی در غزه، احتمالاً دولت ترامپ فشارهای جدی به کابینه نتانیاهو جهت رسیدن به توافق آتش بسی که منجر به پایان دائمی جنگ شود وارد خواهد کرد. البته باید منتظر تحولات در روزهای آینده باشیم و با توجه به فریبکاری مداوم صهیونیست‌ها و شخص نتانیاهو نمی‌توان به طور قطعی در مورد قرب الوقوع بودن آتش بس در غزه نظر داد.

فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: به مقامات آمریکایی می‌گویم ما برای هر سناریویی آماده هستیم، دست‌های ما روی ماشه است و در کمین هستیم و منتظریم اگر غلطی بکنند بی‌درنگ پاسخ‌هایی دریافت خواهند کرد که تمام گذشته خود را فراموش کنند.

سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع پاسداران استان همدان اظهار داشت: امامت و رهبری هدیه‌ای است که خداوند، ملت ایران را شایسته آن قرار داده است و این موضوع برجستگی و شایستگی شایسته ملت ایران است.

سرلشکر سلامی با اشاره به حضور ملت بصیر ایران در بزرگه‌های حساس کشور، عنوان کرد: ایران یک ملت بزرگ دارد؛ ملتی که در لحظه‌های سخت درست عمل می‌کند؛ آگاه است و در اعماق ذهن شیطانی دشمنان نفوذ دارد.

وی گفت: وقتی با دشمن مواجهید، انتهای سپاه دشمن و عمق تفکر و نیت دشمن را باید بدانیم. جنگ شناختی دشمن، یکی از اقداماتی است که ایالات متحده آمریکا و هم‌پیمانانش برای نفوذ در عمق افکار جامعه انجام می‌دهند؛ معمولاً روشگشتری در این حوزه به‌خوبی انجام نمی‌شود، اما می‌توان با عملکرد درست در این حوزه، اذهان را از طریق جهاد تبیین، منور کرد. سردار سلامی با بیان اینکه آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح است، گفت: ما در یک جنگ تمام‌عیار قرار داریم، جنگ اقتصادی، تحریم، فشارهای سیاسی جهانی، جنگ‌های اطلاعاتی گسترده، عملیات‌های سخت و سهمگین رسانه‌ای و تبلیغی، تهاجمات فرهنگی و تهدیدات متنوعی توسط دشمنان شاهد هستیم که از دور و نزدیک بر این ملت اعمال می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه با وجود همه این تهدیدات دشمنان اما این کشور همچنان ایستاده است، افزود: جمهوری اسلامی ایران، قائم و استوار راه خود را پیش می‌برد و ملت ایران هرگز تسلیم اراده سیاسی دیگران نمی‌شود. ما در عرصه دفاعی مسلطم و همواره برای مقابله با بزرگترین قدرت‌های جهان، قدرت انباشته‌ایم.

قالبیاف :

آماده اصلاح مسیر برای قرار گرفتن در تراز مجلس انقلابی هستیم

قالبیاف همچنین به چالش‌های همزمان اقتصادی، فرهنگی و امنیتی کشور اشاره کرد و گفت: دشمن ذهن ما را نشانه گرفته و مجلس باید تکیه‌گاه روح و آران مردم باشد. وی با بیان اینکه تولید ملی، عدالت و امنیت با قوانین و رفتارهای نادرست آسیب می‌بینند، بر ضرورت ارتقای بهره‌وری و سیاست‌گذاری قوی و بدون حجتال تأکید کرد. او با یادآوری مرایش امام خمینی(ره) که «خمدت به مردم عبادت است»، گفت: کار مجلس باید زندگی مردم را بهتر کند و هر قانون و نظارتی باید به بهبود امور منجر شود. قالبیاف در پایان با تأکید بر پایبندی به مکتب امام خمینی(ره) و رهنمودهای مقام معظم رهبری، خاطرنشان کرد: امروز با یک سال تجربه آماده اصلاح مسیر برای قرار گرفتن در تراز مجلس انقلابی هستیم؛ مجلسی که بر محور منافع ملی و آرمان‌گرایی واقع‌پیمانه می‌چرخد. وی ضمن طلب یاری از خداوند برای خالص شدن نیت‌ها و خدمت به مردم، گفت: پیمان می‌بندیم در مسیر امام و شهدا و تحت رهبری مقام معظم رهبری برای حفظ اسلام، منزلت امت اسلامی، قوی شدن ایران عزیز و خدمت به مردم متعهد باشیم.

جعفرزاده :

توقف غنی‌سازی یک «بلوف سیاسی» در برابر فشار

لابی صهیونیستی است

غیرمنطقی نداشته است. **همه دنیا از حق غنی‌سازی بر خوردار هستند** وی اظهار کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران یک حرف منطقی را مطرح می‌کند. ایران خط قرمز منطقی را تعیین کرده است که همه دنیا نیز از این حق برخوردار هستند. ایران می‌گوید غنی سازی در حدی که بتوانم نیاز حوزه درمان، سلامت، صنعت، الکترونیک و انرژی را حل کنم، در خاک کشور باید ادامه پیدا کند. ایران با غنی سازی می‌خواهد به نیازهای داخل پاسخ دهد. این حرف معقولی است مردم نیز پشتیبان این نظریه معقول و منطقی هستند. **ترامپ از موضع خود عقب نشینی خواهد کرد** نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: برداشت شخصی بنده این است که ترامپ از موضع خود عقب نشینی خواهد کرد. در شرایطی که اکثریت کنگره تحت تأثیر لابی صهیونیست‌ها است، ترامپ نیز مجبور است که این راه را طی کند و بعد اعلام کند که نشد. ترامپ به مجوز کنگره نیاز دارد. از نگاه بنده توقف غنی سازی در ایران یک بلوف سیاسی است. ترامپ صرفاً یک سنگی پرتاب کرده است. ترامپ از صفر شروع کرده است. از ۱۰ مذاکره را شروع نکرده است. باید به ترامپ حق داد که برای رویارویی با فشار صهیونیست‌ها چنین مطالبی را مطرح کند.

سید حسن خمینی:

مجلسی در همدلی با دولت مشکلات کشور را حل کند

هجرت او «الله الله و رسول الله» است، اما آیا ما عارف‌هایمان را این گونه به جامعه معرفی کرده‌ایم؟ وی افزود: عرفان بُعد می‌سازد و زهد به معنای دنیاگریزی و حضور در میدان جهاد و شهادت است. اینکه ذکر بگویم و چله بشنم، یک هزارم جانبا‌ز و شهید نیست؛ آن کسی جامعه را عارف و سالک کرده که در میانه میدان است. تولید حرم امام خمینی(ره) بیان کرد: اشتباه ما در تعریف این مفاهیم در جامعه است که درک نادرستی از بحث عرفانی پیدا می‌کنیم، سپس به جامعه پیام می‌دهند که حضور در سیاست پستی می‌آورد و اگر می‌خواهید دامن‌تان آلوده نشود از سیاست دل بکنید، این وسط روحانیت اشتباه کرده که وارد سیاستی شده و دین‌دار را به غلط وارد جامعه شده است، حال اینکه دینداری که درد مردم را ببیند و وارد جامعه نشود، دیندار نیست. بعد جدایی دین از سیاست را ترویج می‌دهند و می‌گویند این به نفع شماست اما مگر ما دنبال نفع هستیم؟



nasimgilan۷۶@yahoo.com

پنج شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۴ - ۲۰۲۵ می ۱۴۴۶ - شماره ۷۴۶۸